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Punkt 43: Deltagelse i kommunale aktiviteter

00.22.00-A30-1-16

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter
 

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes Regulativ af 22. januar 2014 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt
3, litra f, at der kan tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
når deltagelsen sker efter anmodning fra Byrådet eller Byrådets udvalg.
 

Kommunaldirektøren indstiller,
at Byrådet drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af Byrådet varetager andre hverv
 

Beslutning
Intet at drøfte.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 



Punkt 44: Udpegning af stedfortræder for delegeret til KL's delegeretmøde

00.24.00-A30-1-17

Resume
Byrådet skal vælge en stedfortræder for Dan Skjerning, da han og stedfortræderen, Martin Jensen, begge har meldt afbud
til KL's delegeretmøde den 16. - 17. marts 2017.
 

Sagsfremstilling
I sit konstituerende møde valgte Byrådet blandt andet Dan Skjerning som delegeret til KL's delegeretmøde, der afholdes
hvert år.
 
Dan Skjerning og stedfortræderen, Martin Jensen, har begge meldt afbud til mødet.
 
Byrådet vælger de stemmeberettigede delegerede efter forholdstalsvalgmåden, som fremgår af § 24, stk. 3, i lov om
kommunernes styrelse, medmindre der er enighed om noget andet.
Byrådet vælger samtidig stedfortrædere for de delegerede.
 

Socialdemokratiet indstiller,
at Byrådet vælger en stedfortræder for Dan Skjerning til KL's delegeretmøde i 2017.
 

Beslutning
Morten Kristensen blev udpeget som stedfortræder for Dan Skjerning til KL's delegeretmøde i 2017.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 



Punkt 45: Lån 2016 (ekskl. ældreboliger)

00.34.00-Ø60-1-15

Resume
Den endelige opgørelse af anlægsudgifterne i 2016 giver Vejle Kommune mulighed for at låne 66,5 mio.kr. i 2016 ( ekskl.
lån til ældre-/handicapboliger). I forbindelse med Byrådets pkt. 268 af 14. december 2016 blev der hjemtaget et lån på
69,7 mio. kr. med baggrund i de forventede anlægsudgifter på daværende tidspunkt. Idet det faktiske lånoptag skal svare
til de faktiske afholdte låneberettigede udgifter, vil der skulle foretages et ekstraordinært afdrag på 3,2 mio.kr.
 

Sagsfremstilling
Lånebekendtgørelsen fastsætter, hvilke kommunale udgifter der er låneberettiget. Samtidig angiver bekendtgørelsen, at
værdien af indgåede lejeaftaler og garantier skal fragå lånemuligheder eller deponeres.
 
Lån:
Den endelige opgørelse af de afholdte låneberettigede udgifter gør det muligt at optage et lån på 66,5 mio.kr.
 

 
Deponering:
Da der ikke er indgået yderligere lejeaftaler samt garantier siden opgørelsen i forbindelse med Byrådets sag nr. 268 af 14.
december 2016, vil der ikke skulle foretages yderligere hertil.
 

Økonomi
Sagen medfører, at der skal foretages et ekstraordinært afdrag på 3,2 mio. kr., så det samlede lånoptag, der kan foretages
med baggrund i de låneberettigede udgifter, bliver på 66,5 mio. kr. Der blev i forbindelse med Byrådets sag nr. 268 af 14.
december 2016 - med baggrund i et forventet forbrug - hjemtaget et lån på 69,7 mio.kr. Da lånoptaget skal svare til de
faktiske afholdte låneberettigede udgifter, jf. Lånebekendtgørelsen, vil der skulle laves et ekstraordinært afdrag på 3,2
mio. kr.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 6. februar 2017, pkt. 25:
at der ekstraordinært afdrages 3,2 mio. kr. på tidligere optaget lån

Økonomiudvalget, 6. februar 2017, pkt. 25:
Godkendt.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Torben Elsig-Pedersen.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 



Punkt 46: Forslag til Kommuneplan 2017-2029

01.02.03-P15-2-14

Resume
Forvaltningen har udarbejdet et forslag til Kommuneplan 2017-2029 for Vejle Kommune og Trekantområdet og indstiller
til, at forslaget sendes i offentlig høring i 8 uger. Et udkast til et samlet kommuneplanforslag har været i fagudvalgshøring
i efteråret 2016. Bemærkninger herfra har været behandlet i økonomiudvalget i oktober og december 2016 og er
efterfølgende indarbejdet i kommuneplanforslaget. På baggrund af den politiske høring i de øvrige kommuner i
Trekantområdet er der sket yderligere justeringer. Forvaltningen foreslår endvidere med baggrund i drøftelser med de
statslige myndigheder i 2017 nogle tilretninger af forslaget. Det foreslås at afholde et borgermøde den 2. maj 2017.
 

Sagsfremstilling
Baggrund
Planstrategi 2015 for Vejle Kommune og Trekantområdet blev vedtaget af byrådet i januar 2015. Planstrategi 2015
beskriver de strategier og temaer, der skal være omdrejningspunktet for revisionen af kommuneplanen. Den reviderede
kommuneplan planlægges vedtaget inden udgangen af 2017.
 
I perioden 6. maj til 1. juli 2015 blev der afholdt en debatfase, hvor kommunen indhentede ideer og forslag til
Kommuneplan 2017-2021. Forvaltningen brugte efteråret 2015 til en opfølgning af dialogen med de foreninger, lokalråd
og borgere, der havde sendt forslag ind i debatfasen. Forvaltningen har behandlet og vurderet forslagene, se bilag 1.
 
Et udkast til et samlet kommuneplanforslag har været i fagudvalgshøring i efteråret 2016. Bemærkninger herfra har været
behandlet i økonomiudvalget i oktober og december 2016, og er efterfølgende indarbejdet i kommuneplanforslaget. På
baggrund af den politiske høring i de øvrige kommuner i Trekantområdet er der sket yderligere justeringer i den fælles del
af kommuneplanen.
 
På baggrund af udmeldingerne i planstrategien og de indkomne forslag er der nu udarbejdet et udkast til forslag til
kommuneplan 2017-2021. Der er også gennemført et kvalitetstjek af de forskellige bestemmelser i kommuneplanen, en
ajourføring af rammer samt tilpasning til statslige planer og ny lovgivning
 
Planstrategi 2015
Planstrategien er grundlaget for revisionen af kommuneplanen. For den fælles del af kommuneplanen har der været fokus
på at sikre attraktive boligmiljøer i Trekantområdet, at forbedre adgang og kvalitet i natur-og kystområdet samt at
udarbejde et Grønt Danmarkskort. Kommunerne i Trekantområdet er desuden gået sammen om en fælles udmelding til
den overordnede infrastruktur. For den lokale del af kommuneplanen har der været fokus på at kunne imødekomme
behovet for etablering af nye boliger enten ved fortætning eller i nye arealer. Der er også skabt mulighed for etablering af
erhvervsvirksomheder i en række lokalbyer.
 
For at understøtte midtbystrategien og styrke midtbyen er der fortsat fokus på at koncentrere og blande byfunktionerne i
bymidten. Endelig lægger forslag til Kommuneplan 2017-2029 op til at udmønte dele af klimatilpasningsplanen og
risikostyringsplanen samt Natur-og Friluftsstrategien.  
 
Kommuneplanens indhold
Kommuneplanen består dels af hovedstruktur og retningslinjer, som primært er udarbejdet i fællesskab med de øvrige
kommuner i Trekantområdet, dels af mål og rammer for Vejle Kommune. Kommuneplan 2017-2021 bliver udelukkende
en digital plan. Bilag 2 viser kommuneplanens hovedstruktur og retningslinjer i en pdf-udgave, som er genereret fra
hjemmesiden. Bilag 3 viser alle rammerne. Den digitale kommuneplan kan ses på http://kommuneplan2017.vejle.dk.
 
Der er udarbejdet en miljørapport for kommuneplanforslaget i henhold til miljøvurderingsloven, bilag 4. For mindre
justeringer af rammer o. lign er der lavet en miljøscreening, bilag 5.
 
For at få et hurtigt overblik over kommuneplanen er der udarbejdet en pjece, "Kommuneplanen på et kvarter", som
beskriver Vejle Kommunes visioner og den digitale kommuneplan, samt giver en oversigt af indholdet og de ændringer,
der foreslås til den kommende kommuneplan, se bilag 6. Endvidere er der lavet en redigeringsoversigt, der beskriver
ændringerne i kommuneplanen, se bilag 7. De seneste ændringer fra den politiske høring er markeret med rødt.
 
Ændringer i arealudlæg

http://kommuneplan2017.vejle.dk/


Forslaget til kommuneplanen sikrer en god rummelighed til boliger og erhverv i den næste planperiode. Hvis planen
vedtages, vil der være mulighed for at lokalplanlægge for ca. 6.300 boliger på nye eller ikke-udnyttede arealer, og der vil
kunne etableres ca. 4.000 boliger ved omdannelse og fortætning. Der er udlagt eller omfordelt arealer til boliger i Vejle,
Jelling, Brejning og Gravens-Ågård. Dertil kommer, at en ændret anvendelse af et område fra offentlige formål til
boligformål ved Store Grundet Allé og Viborgvej i Vejle By vil give mulighed for væsentligt flere boliger end tilfældet er i
dag.
 
I byerne i den nordlige del af kommunen er der i den nuværende kommuneplan udlagt mere end tilstrækkeligt med arealer
til boliger, så der er ikke lagt yderligere ud.
 
Med hensyn til erhvervsområder er der en rummelighed på 939 ha, hvoraf mere end 85 % er fordelt på 5 områder omkring
Vejle, Give og Vandel. Ved Egtved og Ødsted er der foreslået udlagt to nye, mindre arealer til erhverv til lokalt orienterede
formål. I Bredsten er anvendelsen for et mindre areal til offentlige formål foreslået ændret til erhvervsformål.
 
Der er udtaget arealer i Højen (boligområde), Jelling (erhvervsområde) og Vandel (vindmølleområde).
 
Forvaltningen har modtaget flere forslag om udbygning af Skibet mod øst og samtidig er der en proces i gang omkring
udviklingen af Rosborg-området. I Skibet er der en stor rummelighed til boliger inden for de eksisterende
kommuneplanrammer og der er ikke lagt op til nye udlæg i Kommuneplan 2017-2021.
 
Forvaltningen foreslår, at der i næste planperiode arbejdes med en helhedsplan for det samlede område mellem Skibet og
Vejle By. Helhedsplanen skal danne grundlag for udviklingen af et attraktivt område med boliger og natur, der er tilpasset
de landskabelige kvaliteter, som Ådalen rummer, og sikre, at de klimamæssige udfordringer er håndteret på en måde, der
skaber nye muligheder for rekreativ udfoldelse.
 
En redegørelse for de nye eller ændrede byudviklingsområder kan ses på siderne 145-163 i bilag 2.
 
Øvrige væsentlige ændringer
 
Fælles kommuneplan for Trekantområdet
 

Fokus på større efterspørgsel på mindre, lettere omsættelige boliger
Fælles Grønt Danmarkskort
Nyt afsnit om Trekantområdets særlige natur-og kystområder med fokus på at sikre adgang og faciliteter og brande
områderne.
Anbefalinger fra kommunerne i Trekantområdet til statslige investeringer i den overordnede infrastruktur og
kollektive trafik.

 
Vejle Kommunes lokale del af kommuneplanen

Nye visionsafsnit: Gode rammer for fremtidens borgere og erhverv; Resilient Vejle-vi gør udfordringer til
muligheder; Vejle Midtby-et udviklingscenter.
Mulighed for at udlægge mindre grunde efter en konkret vurdering
Nye retningslinjer for klimatilpasning og risikostyring
Fokus på håndtering af overfladevand i særligt udsatte rammeområder
Ændringer i udpegning af skovrejsningsområder, lavbundsarealer og bevaringsværdige landskaber.
Beskrivelse af prioriterede indsatser for natur-og friluftslivet i næste planperiode

  
Bemærkninger fra statslige myndigheder.
Erhvervsstyrelsen har i januar 2017 fremsendt bemærkninger til kommuneplanens arealudlæg og der har i februar 2017
været afholdt møde mellem styrelsen og forvaltningen, hvor følgende blev drøftet:
 

1.  Befolkningsprognosen fra Danmarks Statistik indarbejdes i notat om rummelighed. I notatet skal endvidere indgå
forudsætningerne for beregningen af arealudnyttelsen.

 



2.  Der er i kommuneplanforslaget netto udlagt ca. 20 ha til boliger. Kommunen ophæver arealreservationer af en
tilsvarende størrelsesorden.

 

3. For Tirsbæk Bakker skal der sikres en byudvikling indefra og ud, og det er aftalt at reducere de store arealudlæg til
rekreative formål, så der ikke inddrages unødvendigt store arealer landbrugsjord. Den nuværende rammes
bestemmelser sætter i øvrigt begrænsninger for landbrugenes bebyggelsesprocenter i området.

 

4. For udlæg af rekreativt areal ved Jelling (3.R.10) skal det tydeligt fremgå, at arealet skal bruges til Jelling
Musikfestival, og at evt. bygninger og faste anlæg skal etableres så tæt som muligt på eksisterende bebyggelse.  

 
Forvaltningen foreslår:
Ad.1: Inden offentliggørelsen af kommuneplanforslaget tilrettes redegørelsen for rummelighed efter det ønskede.
 
Ad.2: Forvaltningen foreslår, at det nye arealudlæg ved Ågård (12.B.9), reduceres med 6,8 ha, som alligevel ikke kan
udnyttes optimalt på grund af støj fra større vej, se bilag 8, forslag 1. Endvidere foreslår forvaltningen, at en
arealreservation ved Gadbjerg (10.B.7) på 14 ha ophæves, da en større del af området omfatter beskyttet natur, og der i
forvejen er ledige arealer, se bilag 9.
 
Ad.3: Forvaltningen foreslår en omdisponering af arealerne ved Tirsbæk, der sikrer en mere sammenhængende
byudvikling. Endvidere udtages en større rekreativ ramme, som oprindeligt blev udlagt til golfbane, se bilag 10. Den
hidtidige helhedsplan, som har dannet grundlag for boligudbygningen, er derfor blevet opdateret, se bilag 12. Såfremt den
nye arealdisponering bliver vedtaget, skal retningslinjen for byudvikling ved Tirsbæk Bakker konsekvensrettes.
 
Ad 4.: Inden offentliggørelsen af kommuneplanforslaget tilrettes redegørelsen for byudviklingsområder og
rammebestemmelsen for det rekreative område ved Jelling, bilag 11.
 
Bemærkninger fra Haderslev Stift vil blive præsenteret på Økonomiudvalgsmødet den 27. februar 2017. Forvaltningen vil
ligeledes på mødet præsentere et forslag til en omdisponering af areal ved St. Grundet Alle og Viborgvej (1.5.B.10).
 
Offentlighedsfase
Høringsperioden for kommuneplanforslaget foreslås koordineret med de øvrige kommuner i Trekantområdet i perioden
11. april til 6. juni 2017. Forvaltningen foreslår, at der holdes borgermøde den 2. maj 2017 om kommuneplanforslaget.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 27. februar 2017, pkt. 45:
at det anbefales over for Byrådet, at de foreslåede ændringer indarbejdes i kommuneplanforslaget,
at det anbefales over for Byrådet at sende kommuneplanforslaget i høring i 8 uger, og
at det anbefales over for Byrådet at afholde borgermøde den 2. maj 2017

Økonomiudvalget, 27. februar 2017, pkt. 45:
Anbefales med det i mødet præsenterede forslag til omdisponering af areal ved St. Grundet Alle og Viborgvej (1.5.B.10),
dog tilrettet, så der netto ikke indgår mere areal grundet ændring vedrørende Hornstrup Kirkeby 14.
 
Administrativ tilføjelse, 1. marts 2017:
 
På Økonomiudvalgsmødet blev følgende bemærkninger fra Haderslev Stift præsenteret, og forvaltningen indstillede, at
bemærkningerne blev skrevet ind i kommuneplanforslaget:
 
"Udbygningen af området skal ske efter en samlet plan, der indarbejder landskabelige og kulturmæssige forhold. Det er en
forudsætning for udbygning af områderne, at oplevelsen af Hornstrup Kirke/Ågård Kirke/Gauerslund Kirke som markante
bygninger i landskabet sikres. Dette gælder i forhold til udsyn fra og indsigt til kirkerne og i forhold til bebyggelsens
arkitektoniske udformning, udformning af vejanlæg og beplantningen i området".
 
Økonomiudvalgets beslutning vedrørende omdisponering fremgår af vedlagte bilag 13.
 

Beslutning



Der forelå følgende ændringsforslag fra Lasse Bak Egelund, Enhedslisten, de rød-grønne:
 
”Vi foreslår, at grundlaget for befolkningstilvæksten justeres til det realistiske.
For at sikre en bedre demokratisk proces foreslås, at der afholdes borgermøder i alle de større byer i kommunen. Dvs.
Jelling, Give, Børkop, Egtved og Vejle. Kommuneplanen indeholder mange spørgsmål som vedrører disse områder
direkte.
 
Desuden ønsker vi, at udkastet til KP 2017-2029 også vil kunne fås som papirudgave.
 
Forslag til overordnet målsætning:
 
1. Vejle Kommune vil være Danmarks første kommune, der indfører grøn energi på samtlige kommunale bygninger og
anlæg. Desuden skal Vejle kommune være i front med tiltag der fremmer grøn energi, mindsker forureningen samt de
gener der følger af denne.
 
2. Vejle kommune styrker miljøet og mindsker luftforureningen ved at gøre Vejle bymidte delvis bilfri frem mod 2025.
 
3. Vejle Kommune vil udbygge den offentlige transport, så kommunens mange lokalsamfund bindes sammen på en
hensigtsmæssig og energimæssig bæredygtig måde, herunder flere ruter, større præcision og hyppigere afgange.
 
4. Vejle Kommune vil være i top, hvad angår inkluderende tilbud til social udsatte og marginaliserede borgere,
eksempelvis handicappede, syge og gamle, flygtninge/indvandrere, stofmisbrugere, enlige mødre og fædre.
 
5. Vejle Kommune vil være bedst til at sikre bløde trafikanter sikker færdsel i by og på land.
 
6. Vejle Kommune vil være bedst til reel borgerinddragelse i kommunens beslutningsprocesser gennem styrkelse af
lokalråd og brugerråd med reel kompetence.
 
7. Vejle Kommune vil være i top  hvad angår etablering og udvikling af sociale-økonomiske virksomheder.
 
8. Vejle Kommune vil stoppe frafaldet af lærere i folkeskolen, nedsætte antallet af elever i klasserne, flere pædagoger i
institutionerne og flere hænder i syge- og ældreplejen
 
9. Vejle kommune vil satse stort på alment byggeri, så kommunen bliver den kommune i Danmark, hvor alle har råd til at
bo.
 
10. Vejle kommune, vil stoppe nedgangen samt øge biodiversiteten i kommunens mange værdifulde naturområder
 
11. Vejle kommune vil sikre, at der er fiberbaseret internetadgang for alle kommunens borgere senest år 2020.
 
12. Vejle kommune vil udvikle/udbygge kommunens kulturinstitutioner – herunder – bibliotekerne.”
 
For ændringsforslaget stemte 3 medlemmer: Mikkel Møller, Lone Myrhøj og Morten Kristensen.
Imod ændringsforslaget stemte 18 medlemmer.
10 undlod at stemme: Søren Peschardt, Leif Skov, Dan Skjerning, Martin Jensen, Alex Vejby Nielsen, Birgitte Vind,
Martin Sikær Kristensen, Azra Hasanbegovic, Torben Elsig-Pedersen og Christa Laursen.
 
Ændringsforslaget hermed forkastet.
 

Der forelå følgende ændringsforslag fra Lone Myrhøj på vegne af SF’s byrådsgruppe:
”1. At der i Erhvervs- og Udviklingsstrategi for Vejle Ådal og Vejle Fjord tilføjes, at Vejle Kommune vil arbejde positivt
for en fredning, som foreslået af Danmarks Naturfredningsforening. 
2. Det indstilles ligeledes, at ejendommen Haraldskær Avlsgård i forbindelse med Vejle Ådal og de store naturværdier i
området skal indgå i Vejle Kommunes grønne profil, herunder arbejdspladser med grøn profil og genoptræningscenter
for personer, som skal genoptrænes til arbejdsmarkedet.
3. Det indstilles, at der i forslag til kommuneplanen indarbejdes forslag om, at Rosborg By projektet opdeles i to områder.
Dels den sydlige del, hvor der kan skabes et unikt blandet boligområdet med en række faciliteter med tilknytning til Vejle
Å m.v. Dels at der på den nordlige side af Vestre Engvej fortsat sikres, at de store naturværdier indgår som en afslutning af
Vejle Ådal.



Det kommende planlægningsarbejde omkring Rosborg By skal ske i samarbejde med kolonihaveforeningerne.
4. I kommuneplanen indarbejdes en ny stiforbindelse til Kongens Kær med en tunnelløsning under Bredstenvej og
dermed videre ud i Ådalen.
5. SF indstiller i forbindelse Erhvervs- og Udviklingsstrategien for Vejle Ådal og Vejle Fjord, at der igangsættes en
selvstændig strategiplan for Vejle Fjord herunder Rands Fjord og Hvidbjerg m.v.
6. At området ved Rands Fjord og skoven indgår som nyt stilleområde. 
7. At der i forbindelse med afsnittet om at udbygge det regionale netværk af forbindende rekreative vandreruter tilføjes, at
"der vil blive arbejdet med en sti mellem Brejning Havn og Hvidbjerg over området Mørkholt og Lille Afrika."
8. Kommuneplanen omtaler flere steder udbygning med nye boliger, men det bør synliggøres endnu mere i
kommuneplanforslaget, at Vejle Kommune i den kommende planlægning af nye boliger vil arbejde for en billiggørelse af
bl.a. lejeboliger, herunder ungdomsboliger/uddannelsesboliger, samt sikre at der ligeledes etableres boligformer for bl.a.
hjemløse og udsatte grupper.
9. I afsnittet omkring Fortid, nutid, fremtid bør "vi arbejder for..." omformuleres til ”Vejle Kommune vil sikre, at
bevaringsværdige bygninger i hele Vejle Kommune bevares for at sikre kulturarven, hvilket vil være i overensstemmelse
med formuleringen samme side om, at kulturarven skal beskyttes..."
10. At der under afsnittet ”Forebyggelse af klimaændringer ” indsættes et skema over status for Co2 udledning i
Vejle Kommune samt oplysninger om de mål Vejle Kommune har sat i forbindelse med hermed jf. Energiplan for Vejle
Kommune.
11. At nyt område 9 Toftekæret udgår, da der er tale områder med væsentlige naturforhold. naturværdier
12. At det udpegede perspektivområde i Gauerslund tiltænkt byggeri til kommende plejeboliger, indarbejdes som en
kommuneplanramme og ikke et perspektivområde.
13. Under afsnittet Erhverv og uddannelse foreslås det, at der i sidste afsnit også tilføjes fagbevægelsen.
14. Ved planlægning af byggeri langs motorveje bør det sikres, at afstanden ved planlægningen bliver så stor, at der er
rummeligt i relation til naturen og støjzoner for borgerne, så der ikke opstår ulemper såfremt vejkorridoren udvides. 
15. I forbindelse med omtale af Børkop bør det nærmere fremgå, hvad den udarbejdede plan går ud på.
16. Cykelsti mellem Vejle og Børkop: For at opnå, at der er cykelsti på hele strækningen bør det i materialet oplyses, at
Vejle Kommune snarest vil etablere det manglende stykke for at leve op til, at der er cykelsti på hele strækningen.
17. Vejle Kommune støtter - bortset fra en jernbanebro over Vejle Fjord -intentionerne i Togfonden og dermed hurtigere
tog som en del af togfonden.
18. Vejle Kommune finder, at en ny midtjysk motorvej bør følge en trace vest om Billund.”
 
For ændringsforslaget stemte 3 medlemmer: Lone Myrhøj, Morten Kristensen og Mikkel Møller.
Imod ændringsforslaget stemte 18 medlemmer.
10 medlemmer undlod at stemme: Søren Peschardt, Leif Skov, Dan Skjerning, Martin Jensen, Alex Vejby Nielsen,
Birgitte Vind, Martin Sikær Kristensen, Azra Hasanbegovic, Torben Elsig-Pedersen og Christa Laursen.
 
Ændringsforslaget hermed forkastet.
 
For hovedforslaget stemte 28 medlemmer.
Imod hovedforslaget stemte 3 medlemmer: Lone Myrhøj, Morten Kristensen og Mikkel Møller.
 
Hovedforslaget hermed vedtaget.

Eventuel kort begrundelse fra de medlemmer, der stemte imod forslaget, skal være Borgmesteren i hænde senest mandag,
den 13. marts 2017, kl. 12.00. 
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 

Bilag

Bilag 1 Resumé_og_vurdering_høringssvar

Bilag 2 KP17-Hovedstruktur og retningslinjer

Bilag 3 Kommuneplanrammer

Bilag 4 Miljørapport KP-17 Trekantområdet _FINAL

Bilag 5 Screening af ændringer til mål og rammer

Bilag 6 Kommuneplanen_paa_et_kvarter_A5



Bilag 7 Redigeringsoversigt

Bilag 8 Ågård

Bilag 9 Gadbjerg

Bilag 10 Tirsbæk_nyt_forslag

Bilag 11 Jelling

Bilag 12 Tirsbæk_helhedsplan

Bilag 13 1.5.B.10 og 99.B.8



Punkt 47: Udbud af ikke-visiteret ad-hoc kørsel

88.00.00-G01-1-17

Resume
Byrådet har på møde den 5. oktober 2016 efter forudgående behandling i Børne- og Familieudvalget anmodet
Økonomiudvalget om at analysere mulighederne for et samlet kommunalt udbud på ikke-visiteret ad-hoc kørsel, herunder
mulighederne for henholdsvis kan-/skaludbud, samt muligheden for områdeopdelt udbud. Værdien af den samlede solgte
ikke-visiterede ad-hoc buskørsel i Vejle Kommune er opgjort til ca. 3,4 mio. kr.
 

Sagsfremstilling
Børne- og Ungeforvaltningen har i alt 7 busser, som via intern afregning leverer ikke-visiteret ad-hoc busbefordring til
andre institutioner i Vejle Kommune. Værdien af Børn & Unges interne ikke-visiterede ad-hoc kørsel var i 2015 ca. 1,8
mio. kr. I 2015 er der herudover i alt i Vejle Kommune købt privat ad-hoc kørsel for i størrelsesordenen 1,6 mio. kr.
 
I alt kan den samlede volumen på ikke-visiteret ad-hoc kørsel i Vejle Kommune i 2015 således opgøres til
størrelsesordenen 3,4 mio. kr. Heraf udgør kørsel for Børn & Unge 2,5 mio. kr. svarende til ca. 74 pct. af den samlede
volumen.
 
Efter forudgående behandling i Børne- og Familieudvalget besluttede Byrådet på mødet den 5. oktober 2016 at anmode
Økonomiudvalget om at analysere mulighederne for et samlet kommunalt udbud på ikke-visiteret ad-hoc kørsel, herunder
mulighederne for henholdsvis kan-/skaludbud, samt muligheden for områdeopdelt udbud.
 
Det er vigtigt at iagttage regler i overenskomster og MED-aftaler ved tilrettelæggelsen af en udbudsproces, hvor der kan
ske personaleoverdragelse. MED skal derfor involveres i processen. Sagen har derfor været i været i høring i LokalMED
Galaksen i forbindelse med Børne- og Familieudvalgets behandling. Høringsvaret er vedlagt som bilag 1.
 
Mulighed for samlet udbud af ikke-visiteret ad hoc kørsel
I 2010 besluttede Økonomiudvalget i Vejle Kommune, at der i 2011 skulle foretages et fælles koordineret udbud af hele
den borgerrettede kørsel i Vejle Kommune, (med undtagelse af den kollektive trafik), samt igangsættes oprettelsen af et
fælles kørselskontor.
 
Den primære årsag til at samle håndteringen af kommunens kørselsopgaver i et kørselskontor samt hjemtage
planlægnings- og koordineringsopgaven var en forventning om optimering af ressourceanvendelsen. Desuden blev der
lagt vægt på, at man ved oprettelsen af kørselskontoret ville have en samlet indgang til personbefordring, for såvel
borgere som internt i kommunen.
 
En naturlig følge af udlicitering af ikke-visiteret ad-hoc kørsel vil derfor være, at opgaven forankres i kørselskontoret.
De nuværende aftaler løber frem til medio 2021, og et nyt udbud skal derfor forventeligt igangsættes 2019/2020.
Det vil derfor være en mulighed at lade den ikke-visiterede ad-hoc kørsel indgå i det kommende udbud af den
borgerrettede kørsel med henblik på optimering af ressourceanvendelsen i udbudsprocessen.
 
Det vil også være en mulighed at gennemføre et midlertidigt udbud af den ikke visiterede ad-hoc kørsel, hvor
aftaleperioden tilpasses således, at den udløber på samme tid som øvrige personbefordringskontrakter, og man derved på
sigt får et samlet udbud af personbefordringsydelserne.
 
Ligeledes vil det være en mulighed at lade den eksisterende ordning fortsætte frem til et samlet udbud kan gennemføres
medio 2021.
 
Muligheder for henholdsvis kan-/skaludbud,
Såfremt en opgave udbydes med efterfølgende kontraktindgåelse med en privat virksomhed, er ordregiver forpligtet til at
handle hos den vindende tilbudsgiver. Dette følger af dels de bagvedliggende principper bag udbudsreglerne, dels af de
almindelige forvaltningsretlige principper om redelig (saglig) forvaltning.
 
Hvis opgaven samlet set i hele kontraktperioden, inklusive alle muligheder for tilkøb, forlængelser og lignende, har en
værdi på over 1,5 mio. kr., skal opgaven desuden udbydes som et EU udbud.
Der er derfor ikke mulighed for at gennemføre et ”kan”-udbud.
 
Muligheden for områdeopdelt udbud.



Det følger af udbudslovens § 49, at en ordregiver kan udbyde særskilte delkontrakter i stedet for at udbyde en samlet
kontrakt. Af bestemmelsens stk. 2 fremgår det, at ordregiver er forpligtet til at oplyse om baggrunden for et samlet udbud,
såfremt opgaven ikke opdeles. Baggrunden for bestemmelsen er at sikre, at små og mellemstore virksomheder får en
bedre mulighed for at byde på offentlige opgaver.
 
En samlet pakke på ikke visiteret ad-hoc kørsel giver mest mulig volumen i udbuddet og dermed teoretisk bedste pris, og
vil samle al ad-hoc kørsel i kommunen på én leverandør. Omvendt kan det ikke afvises, at samling af aktiviteten på én
leverandør kan betyde stigende udgifter for institutioner i Vejle Kommune, som ligger geografisk langt væk fra
leverandøren på grund af større tomgangskørsel.
 
De nuværende opgaver på visiteret ad-hoc kørsel er opdelt i 3 geografiske områder, hvorfor en geografisk opdeling med
fordel vil kunne følge de allerede etablerede områder. Oversigt over områderne er vedlagt som bilag 2.
 
Kontrolbud
Der kan gives mulighed for afgivelse af kontrolbud ved et udbud af den ikke-visiterede ad-hoc kørsel.
Reglerne om kontrolbud gælder i situationer, hvor ordregiver skal beregne omkostningerne ved egen udførelse af en
opgave, som er sendt i udbud. Kernen i lovgivningen er, at et kontrolbud skal omfatte de samlede langsigtede
gennemsnitsindtægter og -omkostninger ved den udbudte opgave.
 
Fordelen ved gennemførelse af et kontrolbud er, at sammenligningsgrundlaget mellem opgaveløsning in-house i
kommunen kontra privat opgavevaretagelse sikres gennem de identiske krav til tilbudsafgivelsen.
Der skal være vandtætte skodder mellem dem, der definerer og udarbejder kravspecifikation samt udvælger vinderen og
dem, der udarbejder kontrolbuddet. Derfor kan det ikke afvises, at der kan blive behov for at købe ekstern konsulenthjælp
til at udarbejde et eventuelt kontrolbud.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 6. februar 2017, pkt. 26:
at det besluttes, om ikke-visiteret ad-hoc kørsel udbydes sammen med den borgerrettede kørsel medio 2021,
at det besluttes, om der skal gennemføres et midlertidigt udbud af den ikke-visiterede ad-hoc kørsel frem til medio 2021,
eller om den eksisterende ordning skal fortsætte frem til medio 2021,
at det besluttes, om et eventuelt udbud af den ikke-visiterede ad-hoc kørsel skal ske områdeopdelt som beskrevet i bilag 2,
og
at det besluttes, om der skal gives mulighed for afgivelse af kontrolbud ved eventuelt udbud af den ikke-visiterede ad-hoc
kørsel frem til medio 2021.
 
Økonomiudvalget, 6. februar 2017, pkt. 26:
Et flertal på 5 medlemmer indstiller til godkendelse af de tre første "at"er.
Søren Peschardt og Martin Sikær Kristensen stemmer imod sagen.
 
Fraværende: Birgitte Vind og Torben Elsig-Pedersen.
 

Beslutning
Der forelå følgende forslag fra Lone Myrhøj på vegne af SF’s byrådsgruppe:
 
”At den nuværende ordning fortsætter.”
 
For forslaget stemte 13 medlemmer: Lone Myrhøj, Morten Kristensen, Søren Peschardt, Leif Skov, Dan Skjerning, Martin
Jensen, Alex Vejby Nielsen, Birgitte Vind, Martin Sikær Kristensen, Azra Hasanbegovic, Torben Elsig-Pedersen, Christa
Laursen og Mikkel Møller.
Imod forslaget stemte 18 medlemmer.
 
Forslaget fra SF’s byrådsgruppe hermed forkastet.
 
For forslaget fra Økonomiudvalget om,
at ikke-visiteret ad-hoc kørsel udbydes sammen med den borgerrettede kørsel medio 2021,
at der gennemføres et midlertidigt udbud af den ikke-visiterede ad-hoc kørsel frem til medio 2021,  
at udbud af den ikke-visiterede ad-hoc kørsel skal ske områdeopdelt som beskrevet i bilag 2, og



at der ikke skal afgives kontrolbud, stemte 18 medlemmer.
 
Imod forslaget stemte 13 medlemmer: Lone Myrhøj, Morten Kristensen, Søren Peschardt, Leif Skov, Dan Skjerning,
Martin Jensen, Alex Vejby Nielsen, Birgitte Vind, Martin Sikær Kristensen, Azra Hasanbegovic, Torben Elsig-Pedersen,
Christa Laursen og Mikkel Møller.
 
Hovedforslaget hermed vedtaget.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund
 

Bilag

Bilag 1 Hoeringssvar fra Galaksen

Bilag 2 – geografisk opdeling



Punkt 48: Udvikling af Rosborg området

01.00.05-P20-1-16

Resume
I resiliensstrategien er Rosborg udpeget som et af fyrtårnsprojekterne. Den ny bydel er samtidig en vigtig brik i Vejle bys
fremtidige udvikling, hvor der skal skabes plads til de mange nye indbyggere, der kommer hvert år, og hvor udfordringer
som klima mm samtidig skal håndteres. Gennem bred involvering og samskabelse er målet at afprøve nye metoder og
udvikle en ny bæredygtig bydel, hvor fremtidens løsninger testes af i skabelsen af en robust by med attraktive bomiljøer
og naturområder.
 
Udviklingen af området indledes med en åben proces, hvor alle interesserede inviteres til at deltage. Herefter udformer
byrådet en vision for området, der bruges som grundlag for at udarbejde en masterplan for Rosborgområdet. Dette arbejde
er planlagt til at foregå i hele 2016 og 2017. Der er udarbejdet et budget for gennemførsel af projektet.
 
 
 

Sagsfremstilling
Vejle står overfor at skulle løse en række samfundsmæssige udfordringer. Som by skal vi ruste os til klimaforandringer,
vækst og trængselsproblemer, digital udvikling samt demografiske ændringer med flere ældre, flere udsatte og flere syge
borgere. Udvikling og forandring kræver både ansvarsfølelse og lysten til at gå forrest. Vi vil være katalysator for den
udvikling og skabe byudvikling med merværdi.
 
Der bor i dag næsten 55.000 indbyggere i Vejle og med den stigende tilflytning, kan der forventes at blive over 80.000 i
Vejle by i år 2050. Med en målrettet indsats vil en vision om 100.000 indbyggere i 2050 være opnåelig.
 
Det skaber behov for flere attraktive boliger, infrastruktur og rekreative arealer, der kan understøtte en bæredygtig
udvikling af byen og skabe fremtidens byliv. Med en forventet udflytning af Affald Genbrug i løbet af en årrække vil
Rosborg området være en enestående mulighed for at udvikle en ny bydel midt i byen og midt i naturen. Rosborg ligger i
den vestlige del af Vejle, tæt på midtbyen og lige ud til Vejle Ådals imponerende landskab. I området ligger vådområder
og restarealer fra et deponi. Området er på 80 hektar og ejes af Vejle Kommune.
 
Rosborg er udpeget som en af 4 resiliente bydele, fyrtårnsprojekter, i Resiliensstrategien. Formålet med projektet og en
væsentlig opgave er at være på forkant med væksten og skabe gode rammer for udviklingen. Målet er at give et
nytænkende bud på, hvordan vi sammen med borgerne og en række væsentlige interessenter kan udvikle fremtidens
resiliente bydel, samt løbende teste ideerne af i området.
 
Vi går nye veje
Med Rosborg projektet vil vi afprøve nye måder at udvikle byen på. Med en nysgerrig tilgang undersøger vi, hvad der
skaber ”Det gode liv”. Projektet har potentiale til at bidrage med indsigter og metoder til, hvordan vi kan inspirere byer
verden over til udvikling af lignende overskudslandskaber. Resiliente Rosborg kan være med til at løse den globale
udfordring omkring urbanisering.  
 
Vi udvikler og skaber byen sammen  
I Rosborg projektet undersøger vi, hvordan vi kan skabe ejerskab og forankring. For os er samarbejde og partnerskaber
den bedste måde at skabe varige forandringer på. I udviklingsprocessen vil vi derfor samarbejde tæt med alle lige fra
politikere, borgere og brugere over foreninger, organisationer og uddannelser til stat, forsyningsselskaber og investorer. I
Rosborg projektet vil vi bruge samarbejdet til at finde fælles løsninger på fremtidens udfordringer.   
 
Vi bruger byen som laboratorium og deler vores viden og erfaringer
Vi vil bruge den nye bydel Rosborg til at finde løsninger, der kan ruste os mod de globale udfordringer.
I vores udvikling af området vil vi fokusere på at afprøve nye løsninger og indsamle viden og erfaringer, så vi kan blive
endnu bedre, til det vi gør.  Vi deler vores viden og det er vores mål, at vores erfaringer vil sprede sig som ringe i vandet
og bliver gjort let tilgængelige for alle interesserede – i både ind- og udland. Rosborg vil som ”test-bydel” være med til at
vise nye veje til resilient byudvikling og blive et fantastisk vindue for resiliensindsatsen i Vejle.
 
Proces, borgerinvolvering  
I marts 2016 sættes processen i gang i fm. resiliensfestivallen. Hen over foråret og sommeren arrangeres en række events
og gåture i Rosborg-området samtidig med, at vi inviterer alle til at bidrage med ideer på Facebook og Instagram. I



september samles op på processen med en afsluttende workshop.
 
I bilaget "NyRosborg Procesplan" ses invitationen til at deltage som indeholder en beskrivelse af Rosborg-området,
hvorfor vi gør det her og hvordan vi vil arbejde med at udvikle området.
 
Samtidig med den åbne proces, hvor alle interesserede borgere har mulighed for at være med, arbejdes sideløbende med
bl.a. Arkitektskolen i Aarhus og Rosborg Gymnasium samt Resilience Lab Denmark.
 
Visionsproces.
Med udgangspunkt i de ideer, der er kommet i den offentlige proces udformer Byrådet en vision for området hen over
vinteren 2016-17. Visionen og de mange input skal være grundlaget for udarbejdelse af en masterplan for området.
Masterplanen udvikles i løbet af 2017 og forelægges til godkendelse i Økonomiudvalget.
  
Organisering
I bilaget "NyRosborg Bilag" er vedlagt et forslag til organisering af projektet med Økonomiudvalget som projektejer og
en politisk styregruppe med politisk deltagelse af formandsskaberne fra Økonomiudvalget, Teknisk Udvalg og Natur &
Miljøudvalget. Med organisationsmodellen er der lagt vægt på samskabelse og bred involvering for at sikre det bedst
mulige grundlag for udvikling af området. Den politiske styregruppe nedsættes som et særligt udvalg efter § 17, stk. 4, i
lov om kommunernes styrelse.
 
Sagens videre forløb:
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget.
 

Økonomi
 

 
 
Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser:
Sagen medfører, at der meddeles en tillægsbevilling på 0,7 mio. kr. i 2016 og 0,65 mio. kr. i 2017 til udvikling af Rosborg
området.
Økonomiudvalget anmodes om at anvise finansieringen.
 
Høring:
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 

Historik
Kommunaldirektøren indstiller, 4. april 2016, pkt. 85:
at processen med udvikling af Rosborg området sættes i gang som beskrevet,
at organiseringen af projektet med den foreslåede politiske deltagelse i den politiske styregruppe, som nedsættes som et §
17, stk. 4-udvalg, godkendes, og
at Økonomiudvalget anviser finansiering og de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes jf. bevillingsskema under
afsnittet økonomi.
 
Økonomiudvalget, 4. april 2016, pkt. 85:
Godkendt.



 
Administrativ tilføjelse, 28. februar 2017:
Det er alene Byrådet, der har kompetencen til at nedsætte et § 17, stk. 4- udvalg.
Sagen forelægges derfor Byrådet med henblik på godkendelse af etablering af styregruppen, jf. 2. ”at” i indstillingen.
 

Beslutning
Der forelå følgende ændringsforslag fra Lone Myrhøj på vegne af SF’s byrådsgruppe:
 
” At udvalget skal have repræsentanter fra alle partier
At dagsorden og øvrigt materiale fra udvalget skal være offentligt tilgængelig. ”
 
For ændringsforslaget stemte Lone Myrhøj, Morten Kristensen, Mikkel Møller og Christa Laursen.
Imod ændringsforslaget stemte 27 medlemmer.
 
Ændringsforslaget hermed forkastet.
 
For hovedforslaget stemte 28 medlemmer.
Imod hovedforslaget stemte Mikkel Møller.
Lone Myrhøj og Morten Kristensen undlod at stemme.
 
Hovedforslaget hermed vedtaget.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 

Bilag

NyRosborg_bilag_30-3-2016

NyRosborg_procesplan_30-3-2016



Punkt 49: Anlægsbevilling - Jelling Midtby - Byens Torv/Børnenes Have og
cykelsti

05.05.06-P20-1-17

Resume
Byrådet har i forbindelse med anlægsbudget 2017-2020 afsat 5,0 mio. kr. over 3 år til udviklingsplan for Jelling Midtby.
Der søges om 2,7 mio. kr. i 2017 til etablering af anden etape af Byens Torv/Børnenes Have, samt etablering af cykelsti
parallelt med Bredager.
 

Sagsfremstilling
Målet for udviklingsplanen for Jelling Midtby er at skabe en sammenhængende midtby, understøtte detailhandlen og
skabe gode byrum for liv.
 
Færdiggørelse af Jelling Torv/Byens Torv/Børnenes Have
I 2016 blev første etape af renoveringen af Byens Torv gennemført. Den eksisterende midlertidige småstensbelægning
blev udskiftet til en granitbelægning. Der udestår at færdigøre Byens Torv, til hvilket der søges om en anlægsbevilling på
2,0 mio. kr.
 
Byens Torv/Børnenes Have, etape 2, er et projekt, der afrunder Byens Torv med øget mulighed for ophold på og ved
torvet og en bedre fremkommelighed på tværs af byen. Børnenes have er et område midt i byen, der giver mulighed for
leg og fordybelse.
 
Udformningen af anlægget sikrer, at det kan anvendes af alle, om man sidder i rullestol, har barnevogn med, kører på
rulleskøjter eller gående. Når der er events på Byens Torv fungerer anlægget Børnenes Have som tribune, man kan sidde
på. Her kan man indtage haverne, reposerne og de store granitblokke, som sidde- eller ståarealer.
 
Cykelsti parallelt med Bredager
Der etableres et manglende stykke cykelsti mellem to eksisterende cykelstier parallelt med Bredager med tilslutning til
henholdsvis Skovgade og Fårupvej. Der søges om en anlægsbevilling på 0,7 mio. kr. til etablering af cykelsti med asfalt
og belysning.
 
 
Forventet tidsplan
Projekterne forventes udført i 2017. 

Økonomi

 
Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen medfører, at der samlet søges en anlægsbevilling på 2,7 mio. kr. til færdiggørelse af byens torv og cykelsti.
Udgiften finansieres af det til formålet afsatte rådighedsbeløb.
 
Fra 2018 er der afledte driftsudgifter på 14.000 kr. som vedr. renhold, træpleje, græsklipning, vintervedligeholdelse,
belysning og andre driftsafledte tiltag. Udgiften indgår i budgetlægningen 2018 spor 2.
 
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet. 
 

Historik



Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 21. februar 2017, pkt. 20:
at udvalget overfor Økonomiudvalget og byrådet anbefaler, at give en anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til anden etape af
Byens Torv/Børnenes Have,
at udvalget overfor Økonomiudvalget og byrådet anbefaler, af give en anlægsbevilling på 0,7 mio. kr. til cykelsti parallelt
med Bredager, og
at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes jf. bevillingsskema under afsnittet økonomi.

Teknisk Udvalg, 21. februar 2017, pkt. 20:
1. og 2. at anbefalet. 3. at godkendt.
Peder Hummelmose var fraværende.

Økonomiudvalget, 27. februar 2017, pkt. 46:
1. og 2. "at" anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 

Bilag

Oversigtskort - Jelling Midtby



Punkt 50: Forslag til lokalplan nr. 1209 - Boligområde nordøst for Steen
Blicher Vej, Bredsten

01.02.05-P16-10-15

Resume
Vejle kommunes Juridisk Kontor har anmodet om lokalplan for et område nordøst for Steen Blicher Vej i Bredsten.
Området er på cirka 4,5 hektar og rummer i dag landbrugsjord. Lokalplanen giver mulighed for ca. 24 parcelhusgrunde,
alternativt rækkehuse og/eller dobbelthuse. Lokalplanen tager hensyn til den sårbare kildeplads, der grænser op til
området.
 

Sagsfremstilling

 
Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 16.6.15, sag nr. 109, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1209.
Lokalplanen har afventet statens udmelding vedrørende grundvandsbeskyttelse.
 
Lokalplanens indhold
Lokalplanen giver mulighed for at et 4,5 ha stort areal nordøst for Steen Blicher Vej i Bredsten, der i dag anvendes til
landbrugsjord, kan anvendes til ca. 24 parcelhusgrunde og/eller rækkehuse og dobbelthuse.
 
Der er udarbejdet en mulig fremtidig grøn strukturplan for boligområdet ved Steen Blicher Vej i Bredsten, hvor
lokalplanens område udgør cirka den østlige tredjedel af området. Lokalplanens område udgør på naturlig vis et
selvstændigt delområde i strukturplanens område, og der skabes sammenhæng mellem lokalplanens område og
strukturplanens øvrige område.
 
Lokalplanområdet ligger i Bredsten Vandværks indvindingsopland. Kildepladsen grænser op til lokalplanområdet, og den
er udpeget som sårbar. Lokalplanområdet byudvikles derfor på grundvandsbetingelser, hvilket betyder, at der ikke må ske
nedsivning fra tagpap- og metaltage, og at der skal etableres et regnvandsbassin med tæt membran.
 
Lokalplanen overfører området fra landzone til byzone.
 
Miljøvurdering
Forslag til lokalplan nr. 1209 er screenet jævnfør miljøvurderingsloven. På baggrund af screeningen er det forvaltningens
vurdering, at planen ikke vil medføre væsentlig påvirkning af miljøet, og der udarbejdes derfor ikke en miljøvurdering.
 
Overtagelsespligt/Frafaldserklæring
Lokalplanområdet er privatejet og overføres fra land- til byzone. Der underskrives ikke en frafaldserklæring, og
kommunen har derfor overtagelsespligt.



 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 21. februar 2017, pkt. 28:
at udvalget anbefaler over for byrådet, at forslag til lokalplan nr. 1209 vedtages og offentliggøres i 8 uger.

Teknisk Udvalg, 21. februar 2017, pkt. 28:
Anbefalet.
Peder Hummelmose og Gerda Haastrup Jørgensen var fraværende.
 
Økonomiudvalget, 27. februar 2017, pkt. 47:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 

Bilag

Forslag lokalplan nr. 1209



Punkt 51: Forslag til lokalplan nr. 1230 - Boligområde ved Fruergaardsvej

01.02.05-P16-65-16

Resume
En privat bygherre ønsker at udstykke sin ejendom på matr. nr. 8an Børkop By, Gauerslund dels til tæt-lave boliger dels til
kompaktparceller. Samtidig ønsker Vejle Kommune at udstykke et areal umiddelbart øst for på matr. nr. 8ap Børkop By,
Gauerslund, til åben-lav boliger. Området ligger i den vestlige del af Børkop og har en samlet størrelse på ca. 12 hektar.
Arealet anvendes i dag til landbrugsdrift. Gældende lokalplan, nr. 43 og kommuneplan 2013-25 for området indeholder
kun mulighed for tæt-lave boliger på matriklerne 8an og 8 ap Børkop By, Gauerslund. Da der ønskes mulighed for både
tæt-lav og åben-lav kræver det, at der bliver udarbejdet en ny lokalplan og kommuneplantillæg.
 

Sagsfremstilling

 
Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 21. november 2016, sag nr. 179, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1230
og tillæg nr. 53.
Tillægget har været i fordebat fra den 19. december 2016 til den 3. januar 2017.
 
Lokalplanens indhold
Området udgør en del af den nye bydel Børkop Sydvest, der er omfattet af masterplanen for Børkop, der blev vedtaget af
Børkop Kommune i december 2005. Masterplanen er et strategisk værktøj til at styre den samlede udvikling af
boligområder omkring Børkop og hovedidéen er, at skabe en åben og grøn parkbebyggelse.

Lokalplanområdet ligger i mellem et eksisterende tæt-lav boligområde mod nord og en ny åben-lav kommunal udstykning
mod syd. Vest for lokalplanområdet ligger det åbne land. Mod øst afgrænses boligområdet af Fruergaardsvej. Det samlede
område er på ca. 12 hektar.

Området inddeles i 4 delområder. Delområde 1 fastlægges til åben-lav med en grundstørrelse på 700-1200 m², og
alternativt til tæt-lav. Delområde 2 fastlægges til tæt-lav eller kompaktparceller. Tæt-lav udstykkes med en grundstørrelse
på minimum 400 m², hvor en andel af de fælles friarealer kan medregnes til mindste grundstørrelse. Kompaktparceller
udstykkes med grundstørrelser på mellem 400-700 m². Kompaktparceller er små parcelhusgrunde til små parcelhuse, hvor
andel i det fælles friareal ikke kan medregnes.

Delområde 3 udgør det fælles friareal for delområde 2. I midten af delområde 3 skal der sikres areal til opstuvning af
regnvand ved større regnhændelser. Delområde 4 er jævnfør masterplanen udlagt til bælte for skovrejsning. Området må
ikke bebygges og skal forblive i landzone.

Adgangen til begge boligområder skal ske fra Fruergaardsvej. Et stisystem igennem begge områder skal sikre de bløde



trafikanters færden i området og give en sikker skolevej for områdets børn. Stierne har forbindelse med den eksisterende
tunnel, der fører under Fruergaardsvej mod Englyst skolen. Langs Fruergaardsvej skal der etableres støjafskærmning
enten i form af en støjvold eller af en beplantet støjskærm.

Kommuneplantillæg nr. 53
Tillægget udarbejdes for, at give mulighed for åben-lav bebyggelse indenfor ramme 5.B.41. Ramme 5.O.15, og en del af
ramme 5.O.14 overføres til 5.B.41 til boligformål. Rammen tilføjes bestemmelser for udlæg af fælles friarealer afhængig
af boligtyper. Desuden foretages der en række tekniske rettelse af rammerne, så de følger matrikelkortet de tekniske
rettelser berører rammeområde 5.O.14, 5.B.31 og 5.B.41. Ændringerne kan ses på kortet i kommuneplantillægget.
 
Miljøvurdering
Forslag til lokalplan nr. 1230 og tillæg nr. 53 er screenet jævnfør miljøvurderingsloven. På baggrund af screeningen er det
forvaltningens vurdering, at planen ikke vil medføre væsentlig påvirkning af miljøet, og der udarbejdes derfor ikke en
miljøvurdering.

Overtagelsespligt/Frafaldserklæring
Størstedelen af lokalplanområdet er privatejet og i byzone med undtagelse af området for skovrejsning, som ligger i
landzone og skal forblive i landzone. Resten af lokalplanområdet er offentligt ejet. En frafaldserklæring er derfor ikke
nødvendig.
 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 21. februar 2017, pkt. 29:
at udvalget anbefaler over for Byrådet, at forslag til lokalplan nr. 1230 og tillæg nr. 53 til Kommuneplan 2013-2025
vedtages og offentliggøres i 8 uger. 
 
Teknisk Udvalg, 21. februar 2017, pkt. 29:
Anbefalet.
Peder Hummelmose og Gerda Haastrup Jørgensen var fraværende.

Økonomiudvalget, 27. februar 2017, pkt. 48:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 

Bilag

Sreeningsskema

Tillæg nr.53

Lokalplan nr 1230



Punkt 52: Forslag til lokalplan nr. 1245 - Erhvervsområde med offentlige
formål ved Soldalen, Vejle og tillæg nr. 57 til Vejle Kommuneplan 2013-2025

01.02.05-P16-6-17

Resume
Regeringen ønsker at placere politiets Uddannelsescenter Vest i Vejle, i Vinding hvor den tidligere sygeplejeskole har
ligget. Lokalplanen giver mulighed for en anvendelse til erhverv med mulighed for offentlige formål og særlig
pladskrævende varer. Der kan bygges nyt, etableres p-pladser, og der kan opsættes sikkerhedshegn.
 

Sagsfremstilling

Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 21. februar 2017, sag nr. 27, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1245 og
tillæg nr. 57.
Tillægget har været i fordebat fra den 10. februar 2017 til den 24. februar 2017.
 
Lokalplanens indhold
Regeringen ønsker at placere politiets Uddannelsescenter Vest i Vejle, på et ca. 7 ha stort område mellem Fredericiavej,
motorvejen, Vindingvej og Soldalen, hvor sygeplejeskolen tidligere har ligget. I lokalplanen medtages også to
erhvervsejendomme, en eksisterende bolig samt et regnvandsbassin for at fremtidssikre en eventuel udvidelse af
politiskolen.  
 
Lokalplanen giver mulighed for erhvervsformål, som f.eks. håndværksvirksomheder, lager, engroshandel, liberalt erhverv
samt hotel i tilknytning til politiskolen. I området kan der placeres butikker med særligt pladskrævende varegrupper mod
Fredericiavej. Desuden er der mulighed for offentlige funktioner såsom skole, faglokaler og kursuscenter med tilhørende
funktioner, samt idræts- og træningsanlæg og øvelsesby. Anvendelsen er hovedsageligt en fortsættelse af den eksisterende
anvendelse.
 
Udearealerne skal anvendes til p-pladser, sikrede p-pladser, forhindringsbaner og øvelsesterræn og -by. Hele området kan
af sikkerhedsmæssige hensyn hegnes. Mod Fredericiavej fastlægges et 35 meter bredt grønt bælte, der er en fortsættelse af
det eksisterende grønne bælte mod vejen.
 
Den eksisterende ca. 7.100 m² store bygning, der har huset sygeplejeskolen, kan genanvendes, og der gives mulighed for
nybyggeri.
 
For området gælder i dag byplanvedtægt nr. 3 for et erhvervsområde ved Fredericiavej og Ryttergrøftsvej, Vinding og
facadelokalplan nr. 142. Begge lokalplaner aflyses med den nye lokalplan.
 
En mindre del af området, der i dag anvendes til regnvandsbassin, skal overføres fra landzone til byzone med lokalplanen.



 
Kommuneplantillæg
Der er udarbejdet et kommuneplantillæg nr. 57 til Vejle Kommuneplan 2013-2025, der fastsætter rammen til
erhvervsområde med offentlige formål og særlig pladskrævende varer. Rammen vil erstatte en del af det eksisterende
erhvervsramme 1.2.E.1 og en del af boligramme 1.2.B.3, der allerede i dag anvendes til erhverv.
 
Tillægget har været i fordebat. Der er indkommet én bemærkning i fordebatten, der omhandlede ønske om bevaring af
beplantning i form af en rødbøg og dele af en allé fra den oprindelige gård, Lykkesgård. Rødbøgen i området sikres
gennem lokalplanen.
 
Miljøvurdering
Forslag til lokalplan nr. 1245 og tillæg nr. 57 er screenet jævnfør miljøvurderingsloven. På baggrund af screeningen er det
forvaltningens vurdering, at planerne ikke vil medføre væsentlig påvirkning af miljøet, og der udarbejdes derfor ikke en
miljøvurdering.
 
Overtagelsespligt/Frafaldserklæring
Lokalplanområdet er hovedsaglig privatejet og i byzone, og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig. En mindre del,
regnvandsbassinet, ejes af kommunen.
 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Teknisk Udvalgs beslutning vil blive forelagt til mødet i Økonomiudvalget.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 7. marts 2017, pkt. 40:
at udvalget anbefaler over for Byrådet, at forslag til lokalplan nr. 1245 og tillæg nr. 57 til Kommuneplan 2013-2025
vedtages og offentliggøres i 8 uger. 

Teknisk Udvalg, 7. marts 2017, pkt. 40:
Anbefalet.
 
Økonomiudvalget, 8. marts 2017, pkt. 56:
Godkendt.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 

Bilag

Forslag tillæg nr. 57

Forslag lokalplan nr. 1245



Punkt 53: Endelig vedtagelse lokalplan nr. 1231 og tillæg nr. 50 til Vejle
Kommuneplan 2013-2025

01.02.05-P16-64-16

Resume
Erhvervspark Vandel ønsker at opføre en ny solcellepark nord for den eksisterende erhvervspark. Solcelleparken er en del
af en strategi, hvor erhvervsparken ønsker at oprette et videns- og udviklingscenter for grøn energi. Området, der i dag er
marker, kommer til at indeholde 100 MW solceller fordelt på 107 ha.
Lokalplanen har været i høring i 8 uger fra d. 25. november 2016 til den 20. januar 2017. I høringsperioden er der
indkommet 35 indsigelser og bemærkninger. Indsigelserne omhandler primært påvirkning af udsigt, påvirkning af
områdets rekreative værdier samt adgang til en markvej ved Østerbyvej. Indsigelserne har givet anledning til at anbefale
ændringer i lokalplanen.
 

Sagsfremstilling

 
Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 17.8.2015, sag nr. 124, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1231 og tillæg
nr. 50.
Byrådet besluttede på møde den 23.11.2016, sag nr. 256, at sende lokalplanen i offentlig høring.
 
Lokalplanen har været i offentlig høring fra den 25.11.2016 til den 20.1.2017.
 
Tillægget har været i fordebat fra den 20.9.2016 til den 4.10.2016.
 
Indsigelser/bemærkninger og ændringer af lokalplanen
Der er modtaget 35 indsigelser/bemærkninger i høringsperioden. Disse handler hovedsageligt om placering af solceller op
mod Vandel by samt forringelse af udsigt til natur og marker, solcellernes påvirkning af områdets rekreative muligheder
og adgang til en markvej, som fungerer som smutvej i området. Desuden er der flere der ønsker solcellerne flyttet helt
eller delvist mod syd inden for det eksisterende hegn ved flyveplads Vandel. Der er også ønsker om et 100 m bredt
beplantningsbælte langs den nordlige lokalplangrænse.
 
Erhvervsstyrelsen bemærker, at et eksisterende område med skovrejsning ønskes indtegnet i lokalplanen, da udpegningen
er gældende, når solcellerne engang fjernes igen. VejleMuseerne ønsker et dige tilføjet i lokalplanen.
 
Flere borgere gør indsigelse mod, at der i lokalplanen står at byen vender ryggen til erhvervsområdet. Formuleringen er en
beskrivelse af de eksisterende forhold. Med formuleringen menes, at fra hovedparten af det østlige Vandel, er det ikke
muligt at se den tidligere flyveplads. Den første del af sætningen tages ud, da den kan misforstås og er uden betydning for
lokalplanens indhold. 
 



Teknik & Miljø anbefaler på baggrund af indsigelserne, at lokalplanen ændres således:
 

Beplantningsbæltet ved Vestbanevej forlænges, så solcellerne afskærmes mod Vestbanevej mod nord.
Formuleringen om at Vandel vender ryggen til erhvervsområdet udtages af lokalplanen.
Det præciseres, at beplantningsbælterne skal bestå af en blanding af løvfældende træer og stedsegrønt.
Beplantning langs hjertestien - kort er vedhæftet som bilag.
Beplantning og mulighed for trampesti langs Vandel park (på stykket ned til hjertestien) - kort er vedhæftet som
bilag.

 
Resumé af indsigelser/bemærkninger og Teknik & Miljøs bemærkninger hertil kan ses i det vedlagte bilag. 
 
Overtagelsespligt/frafaldserklæring
Lokalplanområdet forbliver i landzone, og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig.
 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 21. februar 2017, pkt. 30:
at udvalget anbefaler over for byrådet, at lokalplan 1231 og tillæg nr. 50 til Vejle Kommuneplan 2013-2025 vedtages
endeligt med de af forvaltningen indstillede ændringer, og
at indsigerne orienteres om byrådets behandling af indsigelserne og Teknik & Miljøs bemærkninger til indsigelserne.

Teknisk Udvalg, 21. februar 2017, pkt. 30:
Anbefalet.
Peder Hummelmose og Gerda Haastrup Jørgensen var fraværende.
 
Økonomiudvalget, 27. februar 2017, pkt. 49:
Anbefales.
 

Beslutning
Der forelå følgende procedureforslag fra Holger Gorm Petersen, Nye Borgerlige:
 
”Lokalplanen tilbagesendes til Teknisk Udvalg med henblik på at reducere det vestlige areal med ca. 20 ha, således at
området nord for hjertestien og nord for eksisterende stålhegn forbliver marker og at der evt. kan gives tilladelse til, at der
på et tilsvarende areal syd for startbanen kan opsættes solceller.”
 
For procedureforslaget stemte Holger Gorm Petersen.
Imod procedureforslaget stemte 30 medlemmer.
 
Procedureforslaget hermed forkastet.
 
Der forelå følgende ændringsforslag fra Peter G. Harboe, Liberal Alliance:
 
”Med reference til lokalplanens punkt 8.5.
På samme måde som der er angivet beplantning på den vestlige sektions nordside skal der angives beplantning på den
østlige sektions nordside.”
 
For ændringsforslaget stemte 7 medlemmer: Peter G. Harboe, Torben Elsig-Pedersen, Lone Myrhøj, Morten Kristensen,
Folmer Kristensen, Lars Aarup og Gerda Hagemann Pedersen.
Imod ændringsforslaget stemte 23 medlemmer.
Mikkel Møller undlod at stemme.
 
Ændringsforslaget hermed forkastet.
 
For hovedforslaget stemte 30 medlemmer.



Imod hovedforslaget stemte Holger Gorm Petersen.
 
Hovedforslaget hermed vedtaget.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund
 

Bilag

Indsigelser og bemærkninger til lokalplan nr. 1231, og kommuneplantillæg nr. 50 og Teknik & Miljøs bemærkninger
hertil

Forslag til lokalplan nr. 1231

Forslag til tillæg nr. 50 til Kommuneplan 2013-2025

Beplantning ved Hjertesti og Vandel Park

Oversigtskort til igangsætning af lokalplan 1231



Punkt 54: Endelig vedtagelse lokalplan nr. 1236 - Boligområde øst for
Vindingvej, Vinding og tillæg nr. 51 til Vejle Kommuneplan 2013-2025

01.02.05-P16-71-16

Resume
Juridisk kontor, Vejle Kommune, har anmodet om lokalplanlægning for et offentligt ejet areal øst for Vindingvej i det
sydlige Vinding. Lokalplanen giver mulighed for både parcelhuse og rækkehuse samt offentlige formål. Der er i
høringsperioden fra den 5. december 2016 til den 30. januar 2017 ikke indkommet indsigelser og bemærkning.
 

Sagsfremstilling

 
Planens historik
Teknisk Udvalg besluttede på mødet den 12.04.2016, sag nr. 62, at igangsætte udarbejdelse af lokalplan nr. 1214 og tillæg
nr. 48.
Screeningen for miljøvurdering af planerne, blev indklaget til Natur- og Miljøklagenævnet, og Teknik & Miljø valgte at
genoptage sagen med fornyet screening og ny afgørelse om miljøvurdering. Samtidig blev lokalplan nr. 1214 opsplittet i
to lokalplaner; nr. 1236 øst for Vindingvej og nr. 1237 ved Svinholtvej og Vindingvej.
Byrådet besluttede på møde den 23.11.16, sag nr. 257, at sende lokalplanen i offentlig høring.
 
Lokalplanen har været i offentlig høring fra den 5.12.16 til den 30.1.17.
 
Indsigelser/bemærkninger og ændringer af lokalplanen og tillægget
Der er ikke indkommet indsigelser og bemærkninger til planerne.
 
Overtagelsespligt/Frafaldserklæring
Lokalplanområdet ejes af kommunen, og en frafaldserklæring er derfor ikke nødvendig.
 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 21. februar 2017, pkt. 31:
at udvalget anbefaler over for byrådet, at lokalplan nr. 1236 og tillæg nr. 51 til Vejle Kommuneplan 2013-2025 vedtages
endeligt.

Teknisk Udvalg, 21. februar 2017, pkt. 31:
Anbefalet.



Peder Hummelmose og Gerda Haastrup Jørgensen var fraværende.

Økonomiudvalget, 27. februar 2017, pkt. 50:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 

Bilag

Forslag kommuneplantillæg nr. 51

Forslag til lokalplan nr 1236



Punkt 55: Endelige vedtagelse af tillæg nr. 214 til spildevandsplanen -
Bredsten separering

06.00.05-P16-51-16

Resume
I dag er en stor del af Bredsten fælleskloakeret. Under kraftig eller længerevarende regn aflastes fælleskloakken til hhv.
Fårup Sø i nord og Bredsten Bæk i Syd. Tillægget planlægger for en separering af 2 oplande i nord og 1 i den sydlige del
af Bredsten. Ved separering af de nordlige oplande, vil overløb af fællesvand til Fårup Sø kunne undgås og et
overløbsbygværk kan nedlægges. I den sydlige del betyder separeringen, at overløbene til Bredsten Bæk reduceres
væsentligt. Tillægget omfatter to løsningsscenarier - separering eller lokal håndtering af regn- og overfladevand
(udtræden). Tillægget har været i offentlig høring i perioden 23. november 2016 til 18. januar 2017 og forvaltningen har
modtaget 2 formelle høringssvar i høringsperioden. Der har været afholdt et informationsmøde i høringsperioden, hvor
samtlige berørte lodsejere var inviteret.
 

Sagsfremstilling
I Bredsten er der i dag flere oplande, som er fælleskloakeret. Fælleskloakken i den nordlige del, leder i dag fællesvandet
til en pumpestation og under normale omstændigheder, ledes det videre til fællesbassin ved Skovvej. Fælleskloakken i syd
ledes ligeledes til fællesbassinet ved Skovvej og herfra via gravitations- og trykledning til Haraldskær Renseanlæg.
 
Vejle Spildevand A/S har et overløbsbygværk OF.126 i nord. Når det regner mere, end fællessystemet kan håndtere, så
aflaster overløbsbygværket OF.126 direkte til Fårup Sø. I syd aflaster fællesbassinet B.137 til Bredsten Bæk.
 
I 2015 meddelte Vejle Kommune en revision af tilladelsen til udledning af regn- og overfladevand fra regnvandsbassin
B.101 og overløbsvand fra fællesbassin B.137 til Bredsten Bæk via udløb BD04U. Der var væsentlig flere overløb fra
fællesbassinet, så den daværende udledningstilladelse var ikke overholdt. Der var derfor et behov for udbygning af det
eksisterende fællesbassin. Det er også konstateret, at der under særdeles kraftigt regnvejr, hvor både fællesbassin og
regnvandsbassin er helt fyldt op, sker skader på stisystem og erosion af området nedenfor bassinerne som følge af overløb
på terræn.
 
Tillæg nr. 214 er første del i en strategi om separering af Bredsten, så overløb fra fællesbassinet kan undgås.
 
Ved at separere 2 delområder i nord, kan overløbsbygværk nedlægges og aflastninger med opspædet spildevand til Fårup
Sø kan undgås. Separeringen af oplandene i nord og syd, vil endvidere reducere overløbene fra fællesbassinet ved
Skovvej.
 
Tillæg nr. 214 lægger op til, at kloakeringsformen ændres fra fælleskloak til enten spildevandskloak med privat
regnvandshåndtering, eller til separatkloakering af oplandene.
 
I Bredsten er området "måske egnet" til nedsivning. Det kræver en nærmere undersøgelse af de lokale forhold, og der kan
forventes store forskelle.
 
Tillægget har været i offentlig høring i perioden 23. november 2016 til 18. januar 2017.
 
Der har været afholdt et informationsmøde for de berørte lodsejere i høringsperioden med deltagelse fra Vejle Spildevand
A/S, forvaltningen og formand for Teknisk Udvalgt, Peder Hummelmose. På mødet blev baggrund og formål med
tillægget præsenteret. Ligeledes blev den proces, der følger en evt. vedtagelse forelagt og der blev svaret på spørgsmål
mv. Berørte lodsejere blev opfordret til at fremsende skriftlige høringssvar til kommunen i høringsperioden.
 
Løsningsmodel for grundejeren - to scenarier
Grundejeren har som udgangspunkt et valg. Separering eller frivillig udtræden for regn- og overfladevand (lokal
håndtering i privat regi). Ved udtræden kan tilbydes tilbagebetaling af op til 40% af tilslutningsbidraget for en boligenhed.
 
Hvis tillægget vedtages, vil Vejle Spildevand A/S indlede en proces, der skal vise, om oplandets grundejere er indstillet
på, at udtræde af spildevandsforsyningsselskabet for regnvand - eller om der skal separatkloakeres.
 
Hvis undersøgelsen viser, at spildevandsbekendtgørelsens forudsætninger for udtræden kan overholdes, vil forsyningen
give en kortere, tidsbegrænset frist for berørte lodsejere til at ansøge og udføre afkobling af regnvandet fra ejendommene.
 



Tidsplan
Det forventes, at Vejle Spildevand A/S kan gennemføre en separering af deres ledningssystemer i 2018 og 2019. Ingen
ejendom vil dog blive pålagt separering og tilslutning til forsyningens nye 2 strengssystemer tidligere end 3 år fra
tillæggets offentliggørelse.
 
Høringssvar fra berørte lodsejere i området.
Forvaltningen har modtaget 2 formelle høringsvar fra borgere i høringsperioden, samt ca. 3 henvendelser fra borgere, som
ønsker oplysninger om deres egne kloakforhold på matriklen mv.
 
Høringssvarene omfatter følgende punkter:
 
1. Utilfredshed med at den resterende del af Bredsten by først skal separeres omkring 2031.
2. Tidsfrist for frivillig udtræden ønskes forlænget.
3. Fremsendt ønske om at der gennemføres en fuld separering af hele Balle og Bredsten inden 2018.
4. Oplysninger om afløbsforhold.
 
De modtagne høringssvar er præsenteret yderligere i bilag 1, hvor de ligeledes er kommenteret af forvaltningen og
forsyningen. Bemærkninger giver ikke anledning til, at der ændres væsentlig på planforslaget.
 
Forvaltningen vurderer fortsat, at separeringen (kombineret med frivillig udtræden) i oplandet til overløbsbygværkerne i
Balle og Bredsten er den bedste samfundsøkonomiske løsningsmodel.
 
En frivillig aftale om udtræden er ikke en forvaltningsretlig afgørelse, der kan tvinge lodsejeren til at udtræde af
forsyningen, hvis lodsejeren f.eks. fortryder aftalen, han har indgået med forsyningen.
 
Vejle Spildevand A/S har oplyst, de kan udskyde fristen mht. frivillig udtræden til 1. april 2018.
 
Forvaltningen vurderer, at en udskydelse af tidsfristen for udtræden, giver lodsejeren næsten 1,5 år til at udtræde og finder
det rimeligt at forsyningen ved, hvor mange ejendomme der udtræder, inden de skal detailprojektere det fremtidige
ledningssystem.
 
Miljøvurdering 
Der er gennemført en screering af forslag til tillæg nr. 214 til spildevandsplanens indvirkning på miljøet, i
overensstemmelse med § 4 stk. 2 i lov om miljøvurdering af planer og programmer. Screeningen viser, at tillægget ikke
må antages at kunne få væsentlig indvirkning på miljøet. Der er truffet afgørelse herom. Afgørelsen har været
offentliggjort på kommunens hjemmeside i høringsperioden.
 
Sagens videre forløb
Sagens skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet. 
 

Historik
Teknik- & Miljødirektøren indstiller, 21. februar 2017, pkt. 32:
at udvalget overfor byrådet anbefaler, at vedtage forslag til tillæg nr. 214 til spildevandsplanen endeligt. Tillægget
omfatter nedlæggelse af 3 overløbsbygværker ved udtræden for regn- og overfladevand (frivilligt) og /eller
separatkloakering i området,
at udvalget anbefaler overfor byrådet, at berørte lodsejere får en frist for udtræden til 1. april 2018 og en frist for
separering til 31. december 2019,
at forvaltningen bemyndiges til - inden for spildevandsplanens område, og inden for meddelte bevillinger/ eller på vegne
og efter anmodning fra Vejle Spildevand A/S, og på selskabets bekostning, at indgå aftaler med lodsejere på
ekspropriationslignende vilkår, og
at Teknisk Udvalg bemyndiges til, inden for spildevandsplanens område, og inden for meddelte bevillinger/ eller på vegne
og efter anmodning fra Vejle Spildevand A/S, og på selskabets bekostning, at træffe afgørelser om ekspropriation.

Teknisk Udvalg, 21. februar 2017, pkt. 32:
Anbefalet.
Peder Hummelmose og Gerda Haastrup Jørgensen var fraværende.
 
Økonomiudvalget, 27. februar 2017, pkt. 51:
Anbefales.
 



Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 

Bilag

Udkast til tillæg nr. 214 til spildevandsplanen - Separering af delområder i nord og syd Bredsten_ høring

Bilag 1 - til tillæg 214 til spildevandsplanen - indstilling til politisk vedtagelse



Punkt 56: Klimatilpasning - Østbykvarteret

00.16.00-P20-28-12

Resume
Østbykvarteret er udfordret i forhold til oversvømmelser, og er udpeget i Vejle Kommunes Klimatilpasningsplan og
risikostyringsplan som indsatsområde. Ligesom området indgår som et delprojekt i fyrtårnsprojektet ”Fjordbyen” i
resiliensstrategien. I klimatilpasningsprojektet skal der udover at der arbejdes med tekniske løsninger og klimaresiliens
også være fokus på social resiliens – der skal arbejdes med involvering af borger og interessenter i området og på at gøre
området til et laboratorium for den resiliente bydel, hvor vandet skaber værdi, social sammenhængskraft og tryghed – ”det
gode liv med vandet”. Første etape ønskes igangsat, idet Forsyningssekretariatet nu har givet en forhåndsgodkendelse af
projektet, og der er afsat økonomi på Vejle Kommunes budget til den del som ikke finansiers via spildevandstaksterne.
Der søges her om endelig godkendelse til klimatilpasningsprojektet for Østbykvarteret, etape 1 og anlægsbevilling,
rådighedsbeløb og lånoptagelse til projektet.
 

Sagsfremstilling
Baggrund
Området i Østbykvarteret er udfordret i forhold til oversvømmelser, området oplever oftere og oftere oversvømmelser i
forbindelser med de øgende regnmængder og skybrud.
 
Området er udpeget i Vejle Kommunes klimatilpasningsplan som et område, hvor der er risiko for oversvømmelse og tab
af værdier, ligesom området ligger inden for det område, der er udpeget af staten, hvor der er særlig risiko for
oversvømmelse. Området indgår som en del af fyrtårnsprojektet ”Fjordbyen” i Vejle Kommunes resiliensstrategi.
 
Boligforeningen ØsterBo, Vejle Spildevand A/S og Vejle Kommune har de seneste år arbejdet på et samarbejdsprojekt om
klimatilpasning af Østbykvarteret. I samarbejde med konsulentfirmaet Niras og de tre parter er der lavet et projektforslag
om medfinansiering af et klimatilpasningsprojekt via spildevandstaksterne.
 
Forslaget til klimatilpasningsprojektet blev behandlet på Natur- og Miljøudvalgets møde den 2. maj 2016 og på
Økonomiudvalgets møde den 17. maj 2016. På baggrund heraf har Vejle Kommune og Vejle Spildevand A/S indgået en
aftale om første etape af projektet, og Vejle Spildevand A/S har søgt Forsyningssekretariatet om medfinansiering af
projektet (etape 1).
 
Forhåndsgodkendelse fra Forsyningssekretariatet
Forsyningssekretariatet har den 22. december 2016 meddelt Vejle Spildevand A/S en forhåndsgodkendelse af
klimatilpasningsprojektet, som det er beskrevet, dog med undtagelse af udgifter til en stibro. Endvidere er godkendelsen
betinget af en godkendelse fra SVANA (Styrelsen for Vand- og Naturforvaltning) til ombygning af overløbsbygværk og
justering af terræn. Vejle Kommune har været i dialog med SVANA og har modtaget et forhåndstilsagn på godkendelse af
projektet jf. skovloven.
 
Spildevandsselskabet kan medfinansiere klimatilpasning
Vejle Spildevand A/S har via lovgivningen mulighed for at medfinansiere klimatilpasningsprojekter over
spildevandstaksten under en række nærmere definerede betingelser.
 
Spildevandsselskabet kan finansiere op til 75 % af investeringsomkostninger og op til 100 % af drifts- og
vedligeholdelsesomkostninger til projekter i vandløb i byzone og projekter i og på veje med henblik på håndtering af tag-
og overfladevand.
 
Østbykvarteret – et laboratorium for den resiliente bydel
Projektet er et samarbejdsprojekt mellem Vejle Spildevand A/S, Boligforeningen ØsterBo og Vejle Kommune og består af
mange delprojekter, som skal sammentænkes, så der opnås mest muligt synergi, når området skal separatkloakeres og
klimasikres. Der er nedsat en projektorganisation med styregruppe og projektledelse, som har arbejdet med
projektforslaget, som omhandler klimasikringsdelen. Konsulentfirmaet Niras har været tværgående projektleder for de tre
parter, og har udarbejdet et projektforslag i tæt samarbejde med de tre parter. Projektet vil blive præsenteret på mødet i
Natur- og Miljøudvalget.
 
Projektforslaget til klimasikring af Østbykvarteret er opdelt i to etaper, som omfatter området ved
Rødkildevej/Valløesgade (etape 1) og området ved Stormgade (etape 2). De foreslåede løsninger er baseret på at
klimasikre de to områder til at håndtere en 100 års regnhændelse om 100 år.



 
På grund af de geografiske forhold modtager Østbykvarteret overfladevand fra et stort område i den nordlige del af byen
bl.a. fra en stor del af Lille Grundet, Nørremarken og skrænterne ved stadion. For at håndtere vandet er der behov for
forskellige tiltag som forsinkelse/magasinering i oplandet, skybrudsveje/kanaler/render og pumpestation mv.   
 
Udover klimasikringen af områderne Rødkildevej/Valløesgade (etape 1) og Stormgade (etape 2) vil der være en positiv
effekt ved, at vandmængderne på flere af de eksisterende strømningsveje gennem byen bliver reduceret. Herunder bliver
strømningsvejen på Horsensvej, som bidrager til oversvømmelse ved viadukten i Skovgade, bl.a. reduceret betydeligt.
 
Projektorganisering
Det er aftalt, at Vejle Spildevand A/S varetager projektledelsen. Der er udarbejdet et forslag til samarbejdsaftale og
kommissorium for projektet. Der er nedsat en styregruppe bestående af ledelsesrepræsentanter fra Boligforeningen
ØsterBo, Vejle Spildevand A/S og Vejle Kommune. Endvidere nedsættes der efter ønske fra Natur- og Miljøudvalget og
Teknisk Udvalg en tværgående politisk styregruppe.
 
Tidsplan
Etape 1 forventes udført i perioden 2017-2020. Underprojekterne er afhængige af hinanden, hvorfor det kan blive
nødvendigt at lave forskydninger mellem årene. Dette tages med i kvartalsopfølgningerne på anlæg.
 

Økonomi
Projektets økonomi til etape 1 er anslået til 31,2 mio. kr. hvoraf Vejle Spildevand kan medfinansiere 23,4 mio. kr. og Vejle
Kommune skal finansiere 7,8 mio. kr. De fremtidige udgifter til drift af anlægget er anslået til 170.000 kr. som afholdes af
Vejle Spildevand A/S.
 
Som reglerne om medfinansiering af klimatilpasning er udformet, er det kommunen, der er projektejer, og skal stå for
finansieringen af investeringen. Kommunen kan enten finansiere kontant eller ved låneoptag. Der skal så aftales en
afdragsordning med spildevandsselskabet om betaling. Det betyder, at spildevandsselskabet betaler afdrag på lånet til
kommunen. Afdragene indregnes i spildevandstaksterne.
 
Spildevandsselskabet kan finansiere 75 % af udgifterne. Det betyder at Vejle Kommune skal finansiere 25 % til projektet.
Der kan herudover komme udgifter til anlæg, som ikke kan finansieres via medfinansieringsreglerne – f.eks. forskønnelse
tekniske anlæg, herunder pumpestation, rekreative elementer til boldbanen mv. Der vil endvidere i forbindelse med
separatkloakeringen i området komme udgifter til vejafvandingen fra delstrækning på Rødkildevej og på Østerled.
Konsulentfirmaet Niras har anslået omkostningerne til 3,5 mio. kr., dette beløb vil blive reduceret, idet der er
synergieffekter ved at samtænke skybrudssikring og separatkloakering.
 



   
Opsummering af de bevillingsmæssige konsekvenser
Sagen medfører, at der søges 2 anlægsbevillinger på alt 31,2 mio. kr. Vejle Kommunes andel på 7,8 mio. kr. finansieres af
det til formålet afsatte rådighedsbeløb, hvor der i årene 2017-2020 er afsat 20 mio. kr. Vejle Spildevands andel på 23,4
mio. kr. lånefinansieres og afdrages over 20 år.
 
Den årlige indbetaling på 1,360 mio.kr. fra Vejle Spildevand A/S dækker udgifterne til renter og afdrag på lånet. Første
afdrag er i 2017. Forudsætning: Lån på 23,4 mio. kr., rente 1,51%, løbetid 20 år.
 
De fremtidige udgifter til drift af anlægget er anslået til 170.000 kr. som afholdes af Vejle Spildevand A/S.
 
Vejle Kommunes andel på 7,8 mio. kr. til etape 1, indgår delvis i byfornyelsesprogrammet for Fjordbyen jf. byrådssag nr.
11 fra d. 25. januar 2017.
 
Høring
Budget og Finans har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.
 

Historik
Forslaget til klimatilpasningsprojektet blev behandlet på Natur- og Miljøudvalgets møde den 2. maj 2016 (pkt. 53).
Udvalget anbefalede, at projekter til klimatilpasning af Vejle by, Østbykvarteret etape 1, godkendes på det foreliggende
grundlag med henblik på indberetning til Forsyningssekretariatet inden fristen 15. maj 2016 og at de bevillingsmæssige
konsekvenser i 2017 og 2018 som følge af kommunens andel indgår i den samlede politiske prioritering af anlægsmidler i
2017-2020. Endvidere blev det anbefalet, at der etableres en tværgående politisk styregruppe.
 
På møde i Teknisk Udvalg den 3. maj 2016 (pkt. 66) blev Teknisk udvalg orienteret om sagen vedr.
klimatilpasningsprojektet for Østbykvarteret, hvor sagen blev taget til efterretning og det blev anbefalet, at de
bevillingsmæssige konsekvenser i 2017 og 2018 som følge af kommunens andel indgår i den samlede politiske
prioritering af anlægsmidler i 2017-2020 i budgetlægningens spor 2. Endvidere blev det anbefalet, at der etableres en
tværgående politisk styregruppe.  



 
På Økonomiudvalgets møde den 17. maj 2016 (pkt. 126), godkendte Økonomiudvalget at der fremsendes en ansøgning
om medfinansieringsprojekt til Forsyningssekretariatet. Endvidere blev det besluttet, at der skal forelægges en ny sag, når
resultatet af ansøgningen og de endelige bevillingsmæssige konsekvenser er kendte med henblik på en endelig
godkendelse af projektet. Ligesom at nedsættelse af en politisk tværgående styregruppe afventer fornyet behandling af
sagen.
 
Vejle Kommune og Vejle Spildevand A/S har indgået en aftale om klimatilpasningsprojektet - Østbykvarteret (etape 1), og
Vejle Spildevand A/S har på denne baggrund ansøgt Forsyningssekretariatet om medfinansiering af projektet.
 
På byrådsmøde den 5. oktober 2016 blev budgetforliget godkendt for 2017-2020. I budgetforliget er der bl.a. afsat
økonomi til Vejle Kommunes andel til klimatilpasning af Østbykvarteret.
 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget den 27. februar 2017 og i Byrådet den 8. marts 2017, hvor der søges om endelig
godkendelse af klimatilpasningsprojektet af Østbykvarteret – etape 1, og anlægsbevilling, rådighedsbeløb samt
lånoptagelse til projektet.
 
Sagen sendes til orientering i Teknisk Udvalg den 21. februar 2017.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 20. februar 2017, pkt. 13:
at projektet til klimatilpasning af Vejle by, Østbykvarteret, etape 1, godkendes på det foreliggende grundlag, 
at udvalget over for byrådet anbefaler at projektet igangsættes og der optages et lån på 23,4 mio. kr., som afdrages af Vejle
Spildevand over en 20-årig periode,  
at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes, jf. bevillingsskemaer under afsnittet økonomi, og 
at der nedsættes en tværgående politisk styregruppe, bestående af formand og næstformand fra henholdsvis Natur- og
Miljøudvalget, Teknisk Udvalg og Økonomiudvalget.

Natur- og Miljøudvalget, 20. februar 2017, pkt. 13:
1., 3. og 4. at godkendt.
2. at anbefalet.
Peder Hummelmose var fraværende.

Økonomiudvalget, 27. februar 2017, pkt. 52:
2. og 4. "at" anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 



Punkt 57: Udtalelse til budgetoverslag vedr. fredning i Vejle Ådal

01.05.10-P28-2-16

Resume
Høringssvar til Danmarks Naturfredningsforenings budgetoverslag i forbindelse med rejsning af en fredningssag for Vejle
Ådal i Vejle Kommune, i alt 856 ha.
 

Sagsfremstilling
Danmarks Naturfredningsforening har den 10. januar 2017 fremsendt et budgetoverslag. Kommunen har 4 uger til at
fremkomme med eventuelle bemærkninger til budgetoverslaget. Forvaltningen har fået forlænget svarfristen til den 15.
marts 2017.
 
Natur- og Miljøudvalget har haft en indledende drøftelse af forslaget på udvalgets møde den 23. januar 2017. Her
redegjorde forvaltningen for forløbet af en fredningssag og grundlaget for budgetoverslaget.
 
Som budgetoverslaget foreligger vil en gennemførelse af fredningen, alene til erstatninger, betyde en udgift for
kommunen på mellem kr. 369.855, 50 og kr. 924.638,75 svarende til mellem en tiendedel og en fjerdedel af
budgetoverslaget. Det er Miljø- og Fødevareklagenævnet, der endeligt afgør, hvor stor en andel kommunen skal betale.
 
Kommunen skal gennemgå budgetoverslaget med henblik på at vurdere,

om det samlede overslag over omkostningerne ved at gennemføre fredningen er realistisk, herunder om det er
baseret på et rimeligt grundlag.

 
Kommunen bør endvidere tilkendegive, hvis den på baggrund af budgetoverslaget vurderer,

at der er en klar uoverensstemmelse imellem det, der opnås med fredningen og de omkostninger, fredningen
medfører.

 
Kommunen kan, men skal dog ikke, på dette indledende stadie af fredningssagen forholde sig mere detaljeret til den
forventede størrelse af erstatningen m.v. eller til, om kommunen kan støtte en gennemførelse af fredningen med det
foreslåede indhold. En stillingtagen til disse forhold skal først fremføres i forbindelse med behandlingen af
fredningssagen i fredningsnævn og Miljø- og Fødevareklagenævnet.
 
På den baggrund har forvaltningen udarbejdet vedhæftede udkast til kommunens høringssvar til budgetoverslaget.
 

Økonomi
Danmarks Naturfredningsforenings samlede budgetoverslag til fredningserstatninger er 3,7 mio. kr. Til sammenligning
skønner Landboorganisationerne at de samlede erstatninger vil beløbe sig til 9,7 mio. kr. Kommunen skal afholde mellem
en tiendedel og en fjerdedel af udgifterne til fredningserstatning.
 
Herudover er der ekstra udgift for kommunen forbundet med:
 

løbende myndighedsbehandling
etablering af nye stier og vedligeholdelse
udarbejdelse af plejeplaner
gennemførsel af plejeplaners tiltag

 

Historik
Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 23. januar 2017, pkt. 4:
at budgetoverslaget drøftes og
at drøftelsens resultatet sendes videre til behandling i Økonomiudvalget og byrådet.



Natur- og Miljøudvalget, 23. januar 2017, pkt. 4:
Drøftet.
 
Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Natur- og Miljøudvalget, 20. februar 2017, pkt. 18:
Lasse Bak Egelund fremsatte følgende ændringsforslag;
"Lasse Egelund forslår en ændringsforslag af forvaltningens forslag til Fredningsnævnet.  Så alt under Vejle kommunes
foreløbige bemærkninger til fredningsforslaget ændres til "Vejle kommune ønsker at vise sin opbakning til projektet.
Trods at regeringen skriver noget om at flytte en motorvej i sit regeringsgrundlag, er det historisk set landsdelen ret
uvedkommende, da den sjældent har magt som den har agt. Derfor giver det god mening at frede arealet. Både da en evt.
kommende motorvej kan forhindres, men også da Vejle kommune ser gode muligheder for at styrke   natur og miljø
gennem fredning af Vejle Ådal.
Vejle kommune glæder sig til samarbejdet med projektets intressenter."
Fra overskriften " Vejle kommunes bemærkninger til budgetoverslaget" forsætter bemærkningerne uændret.
Denne ønskes medsendt til Fredningsnævnet."
 
Der stemtes om ændringsforslaget. For stemte Lasse Bak Egelund. Imod stemte Søren Peschardt, Lars Schmidt, Niels
Clemmensen, Folmer Kristensen, Alex Vejby Nielsen. Således bortfaldt ændringsforslaget.
 
Der stemtes herefter om forvaltningens udkast til høringssvar. For stemte Søren Peschardt, Lars Schmidt, Niels
Clemmensen, Folmer Kristensen, Alex Vejby Nielsen. Imod stemte Lasse Bak Egelund. Således blev høringssvaret
anbefalet med redaktionelle ændringer, idet udvalgets flertal ønsker høringssvaret skærpet, jf. de faldne bemærkninger.
 
Peder Hummelmose var fraværende.

Økonomiudvalget, 27. februar 2017, pkt. 53:
Der forelå følgende ændringsforslag fra Torben Elsig-Pedersen, De Radikale:
 
”Vejle Kommune kan støtte fredningens hovedformål om at sikre og udvikle ådalslandskabet, at sikre biologisk
mangfoldighed, at sikre kulturspor og rekreative kvaliteter mv.
 
Desuden ser Vejle Kommune positivt på, at forslaget sikrer en sammenhængende natur og forhindrer yderligere
støjforurening, herunder forhindrer en hærvejsmotorvej gennem området.
 
Vejle Kommune vil fortsat arbejde dialogbaseret sammen med lokale lodsejere og øvrige interessenter omkring naturpleje
og udvikling af området.
 
En fredning vil give Vejle Kommune en udgift på mellem 369.855,50 kr. og 924.638,75 kr. Kommunen forventer at blive
kompenseret for udgifterne af staten, da beløbet ellers vil gå fra de midler, som kommunen ellers kan anvende til
naturpleje.”
 
For ændringsforslaget stemte Torben Elsig-Pedersen.
Imod ændringsforslaget stemte 8 medlemmer.
 
Ændringsforslaget hermed forkastet.
 
For forvaltningens udkast til høringssvar med ændringer, jf. de faldne bemærkninger, stemte 8 medlemmer.
Imod forvaltningens udkast til høringssvar med ændringer, jf. de faldne bemærkninger, stemte Torben Elsig-Pedersen.
 
Forvaltningens udkast til høringssvar med ændringer, jf. de faldne bemærkninger, anbefales.
 

Beslutning
Torben Elsig-Pedersen, De Radikale genfremsatte sit forslag fra Økonomiudvalgets møde:
”Vejle Kommune kan støtte fredningens hovedformål om at sikre og udvikle ådalslandskabet, at sikre biologisk
mangfoldighed, at sikre kulturspor og rekreative kvaliteter mv.
 
Desuden ser Vejle Kommune positivt på, at forslaget sikrer en sammenhængende natur og forhindrer yderligere
støjforurening, herunder forhindrer en hærvejsmotorvej gennem området.



 
Vejle Kommune vil fortsat arbejde dialogbaseret sammen med lokale lodsejere og øvrige interessenter omkring naturpleje
og udvikling af området.
 
En fredning vil give Vejle Kommune en udgift på mellem 369.855,50 kr. og 924.638,75 kr. Kommunen forventer at blive
kompenseret for udgifterne af staten, da beløbet ellers vil gå fra de midler, som kommunen ellers kan anvende til
naturpleje.”

For forslaget fra Torben Elsig-Pedersen stemte 3 medlemmer: Torben Elsig-Pedersen, Lone Myrhøj og Morten
Kristensen.
Imod forslaget stemte: 27 medlemmer.
Mikkel Møller undlod at stemme.
 
Forslaget hermed forkastet.
 
For forvaltningens udkast til høringssvar af 1. marts 2017 stemte 27 medlemmer.
Imod forvaltningens udkast til høringsvar af 1. marts 2017 stemte 4 medlemmer: Torben Elsig-Pedersen, Lone Myrhøj,
Morten Kristensen og Mikkel Møller.
 
Forslaget hermed vedtaget.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 

Bilag

Fredningsforslag

Fredningsbestemmelser i stikord

Fredningskort

Kort med beskyttet natur

Kort med arealanvendelse

Areal-og lodsejerliste

DN´s budgetoverslag

DN´s budgetoverslag sammenlignet med Landboorganisationernes overslag

SVANA´s budgethøringssvar

Kommunens høringssvar til budgetoverslag

Vejle Kommunes høringssvar til budgetoverslag jf. de faldne bemærkninger under Økonomiudvalgets møde den 27.
februar 2017



Punkt 58: Vedtagelse af Kommunale handleplaner for NATURA 2000

01.00.00-P16-2-16

Resume
Byrådet vedtog d. 5. oktober 2016 forslag til kommunale handleplaner for NATURA 2000-områder. Forslagene har nu
været i 8 ugers høring. Senest d. 20 april 2017 skal kommunalbestyrelsen vedtage de endelige kommunale handleplaner.
Der er kun kommet bemærkninger fra Naturstyrelsen (NST) og Styrelsen for Vand- og Naturforvaltning (SVANA).
Bemærkningerne er af generel tekniske karakter. Forvaltningen vurderer, at den kommende planperiode ikke medfører
væsentlige ændringer i ressourceforbrug og økonomi, set i forhold til planperioden 2011-2015. Handleplanerne er
udmøntningen af den overordnede statslige planlægning og EU's direktiver. Handleplanerne ligger dermed over
Kommuneplanen og skal derfor vedtages af Byrådet.
 

Sagsfremstilling
Baggrund for Natura 2000 og historik
Grundlaget for Natura 2000-områderne er EU’s naturbeskyttelsesdirektiver, som består af fuglebeskyttelsesdirektivet og
habitatdirektivet. Direktiverne forpligter EU's medlemslande til at bevare mere end 200 naturtyper, 700 arter af planter og
dyr og over 170 fuglearter.

I Danmark er der udpeget 252 Natura 2000-områder, heraf 8 i Vejle Kommune.

Inden for de udpegede Natura 2000-områder gælder særlige regler for beskyttelse af arter og naturtyper. Målet med
Natura 2000 er at skabe såkaldt gunstig bevaringsstatus for de arter og naturtyper, der er beskyttet inden for Natura 2000-
områderne. For at nå målene er der for hvert Natura2000-område udarbejdet en statslig Natura 2000-plan, som sætter
rammerne for naturens udvikling i området.

Første planperiode var 2011-2015, og planerne opdateres hvert sjette år (hvert tolvte år for fredskovpligtig skov).

Statens Natura 2000-planer kan findes her: http://svana.dk/natur/natura-2000/natura-2000-planer/

De kommunale handleplaner og indkommende bemærkninger til høring
På baggrund af Statens Natura 2000-planer, udarbejder kommunen for hvert enkelt område en handleplan. Handleplanen
viser, hvorledes kommunen vil nå de mål, som er anført i Statens Natura 2000-planer. Der udarbejdes dog ikke handleplan
for område nr. 79 Munkebjerg Strandskov i denne periode, da denne plan alene omhandler fredskovspligtig skov.

Staten offentligjorde d. 20. april 2016 Natura 2000-planer for anden planperiode 2016-2021. Kommunalbestyrelsen skal
jf. miljømålsloven senest seks måneder efter offentliggørelsen af Statens Natura 2000-planer vedtage et forslag til
kommunale handleplaner, og senest et år efter offentliggørelsen vedtage de endelige kommunale handleplaner. Byrådet
vedtog d. 5. oktober 2016 forslag til kommunale handleplaner, som har været har været i 8 ugers høring. Høringsperioden
er nu overstået, og jf. § 46 c. vedtager kommunalbestyrelsen senest et år efter Natura 2000-planens offentliggørelse, den
endelige handleplan - dvs. d. 20 april 2017.

Der er kun kommet bemærkninger til handleplanerne fra Naturstyrelsen (NST) og Styrelsen for Vand- og Naturforvaltning
(SVANA). Der er kommet to væsentlige bemærkninger fra SVANA til de kommunale handleplaner. Det drejer sig
bemærkning til handleplanen for Egtved Ådal, hvor kommunen bedes redegøre for, hvorledes kommunen agter at
sammenbinde de udpegede habitatnaturarealer, og det drejer sig om bemærkning til handleplanen for Ringive Plantage
vedr. ændringer i støttemuligheder for hydrologiordningen. Øvrige bemærkninger er alene af generel teknisk karakter, og
for de fleste bemærkningers vedkommende, sendt til alle kommuner.
 
Disse bemærkninger omhandler henvisning til ændret lovhjemmel (ændret under høringsperioden), henvisning til
screening for miljøvurdering samt, at Naturstyrelsens bidrag mangler i handleplanerne (Naturstyrelsen har ikke nået at få
deres bidrag færdige til tiden). Høringssvarene og forvaltningens forslag til handlinger og rettelser, er vedhæftet som
bilag.

Billund og Hedensted kommuner er tovholder for de fælles Natura 2000-områder 'Randbøl Hede' og 'Skovene nord for
Vejle Fjord'. For Natura 2000-området 'Store Vandskel', som er fælles med Hedensted og Ikast-Brande Kommuner, er
Vejle Kommune tovholder.

Forvaltningen har tilrettet forslagene til de kommunale handleplaner for de dele der vedkommer Vejle Kommune, og



anbefaler vedtagelse af de foreliggende syv forslag til kommunale handleplaner (Bilagt).

Sagens videre behandling
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget og Byrådet.
 

Historik
Indhold af handleplaner - overført fra forrige dagordenspunkt
I handleplanerne skal kommunen dels redegøre for gennemførelsen af første planperiode 2010-2015 og dels for
indsatsbehovet for kommende planperiode 2016-2021. Som noget nyt skal der overordnet redegøres for
interessentindragelse, og her henvises til Miljøforum, samt Vejle Kommunes samarbejdsprojekt med Fødevarer &
Landbrug - SmartNatura. Endvidere skal handleplanerne indeholde en oversigt over fordeling af indsatsen mellem
kommune, Miljø- og Fødevareministeriet og offentlige lodsejere.

I første planperiode var Vejle Kommune ansvarlig for gennemførsel af naturindsater, eksempelvis rydning, hegning og
genopretning af hydrologi, på ca. 650 ha naturarealer netto. I kommende planperiode vurderer forvaltningen, at Vejle
Kommune skal lave naturplejeindsatser på ca. 360 ha netto, samt vedligeholdende pleje af naturtilstanden på en række af
de arealer der er gennemført projekter på i første planperiode. Nettotallene dækker dog over, at der laves forskellige
indsatser på samme areal - eksempelvis både genopretning af naturlig hydrologi og rydning af uønsket opvækst - hvorfor
man ikke kan summere tallene i handleplanernes tabeller. Der findes ikke en redegørelser over det eksakte brutto-areal.

Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 20. februar 2017, pkt. 19:
at udvalget overfor byrådet anbefaler vedtagelse af de foreliggende syv forslag til kommunale handleplaner (bilagt sagen).

Natur- og Miljøudvalget, 20. februar 2017, pkt. 19:
Anbefalet.
Peder Hummelmose var fraværende.

Økonomiudvalget, 27. februar 2017, pkt. 54:
Anbefales.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 

Bilag

Handleplan for Store Vandskel - N76

Handleplan for Højen Bæk - N80

Handleplan for Øvre Grejs Ådal - N81

Handleplan for Ringive Kommuneplantage - N237.

Handleplan for Egtved Ådal - N238.

Opsamling på høring for kommunale handleplaner for Natura 2000-områder

Handleplan for Randbøl Hede og Klitter i Frederikshåb Plantage - N82

Handleplan for Skove langs nordsiden af Vejle Fjord - N



Punkt 59: Kommissorium for Resilience Food - Måltider der styrker

00.16.00-A00-3-16

Resume
Sundhed er et strategisk vigtigt fokusområde for en kommune som Vejle, der ønsker resiliente og modstandsdygtige
borgere. Dette gælder både borgernes fysiske og mentale sundhed. Det er velkendt, at krop og psyke spiller tæt sammen.
Kost udgør en meget vigtig del af dette.  På hele Velfærdsforvaltningens område er der dog ikke en fælles tilgang til kost,
som understøtter dette. Derfor indledes nu et udviklingsprojekt, Resilience Food - Måltider der styrker, der har til formål
at finde svaret på, hvordan vi kan sammentænke de krav, vi stiller til maden i forhold til sundhed, smag, social
livskvalitet, økonomi, kultur, bæredygtighed og til lokale forhold. (Kommissorium er vedlagt som bilag). Projektet vil
involvere mange forskellige samarbejdspartnere både internt og eksternt. Samskabelse og samproduktion vil være de
bærende arbejdsmetoder projektet igennem.
Seniorchef Helle Brinch deltager i sagens behandling. Sagen behandles parallelt i Voksenudvalget.
 

Sagsfremstilling
Mad med mange betydninger
BORGERNES TRIVSEL
Velfærdsforvaltningen har hver dag ansvaret for at levere mad til en stor gruppe af borgere. Gruppen er langt fra
homogen. Nogle kan helt selv tage ansvar for egen kost, mens andre er helt eller delvist afhængige af den mad, som
leveres til dem. Dette giver Velfærdsforvaltningen et særligt ansvar. Desuden er det et faktum, at mange af de borgere,
som Velfærdsforvaltningen er i berøring med, i forhold til mad har en livsstil og nogle udfordringer, der på sigt er skadelig
for deres helbred. Dette blandt andet på grund af overvægt, undervægt eller fejlernæring som skader den fysiske sundhed.
Men mange borgere er også udfordret af problemer med ensomhed og psykisk sårbarhed. Dette gælder både ældre, unge
og borgere med og uden handicaps.
 
MÅLTIDET SOM NØGLEN
Mad er ikke bare mad. Mad er en relationel begivenhed. - Det er ikke muligt at forholde sig neutralt til mad - og ofte er
der mange dagsordner på spil i menneskers forhold til mad:
Der kan være følelser på spil – tryghed, omsorg og velvære – og der kan være dagordner om sundhed, fødevarekvalitet,
måden hvorpå fødevarerne er produceret samt ikke mindst retten som voksent menneske til selv at bestemme hvad og
hvordan man spiser. Alt sammen noget som man som offentlig aktør er nødt til, at forholde sig til.
Mad er en grundlæggende forudsætning for vores overlevelse og trivsel som mennesker. Derfor udgør mad et helt centralt
omdrejningspunkt i alle menneskers liv og deres oplevede livskvalitet – og derfor er ønsket at anlægge et helhedssyn på
mad, mennesker og måltider. Afsættet er, at måltidet og de sociale og sanselige oplevelser, der kan skabes omkring
måltidet kan være nøglen til, ikke blot at løse nogle af de nævnte udfordringer, men også til helt generelt at skabe gode
indslag i et hverdagsliv for de borgere, som vi yder service overfor. Der skal turdes at tænke nyt.
 
 
RESILIENTE LØSNINGER
Nogle gange er det godt at gå forrest. Som resiliens-kommune har Vejle følgelig en ambitiøs sundhedspolitik, hvor
visionen er, at Vejle skal være kendetegnet af resiliente og modstandsdygtige borgere - både fysisk og mentalt - og at der
er lighed i sundhed. Også for sårbare og udsatte grupper.
Den moderne sundhedsopfattelse er langt mere dynamisk end tidligere, hvor man snævert kiggede på helbred som noget,
der alene drejer sig om, hvorledes man har det med kroppen (om man er syg eller rask), mens sundhed i den moderne
forståelse betragtes som en ressource, der handler om, hvorledes man mentalt magter livets udfordringer i kraft af sin
livsstyrke og livskraft.
Derfor udgør sundhed et strategisk vigtigt fokusområde og derfor iværksættes nu et udviklingsprojekt, hvor der kigges på
fødevarernes betydning i et 360o perspektiv. Dette samtidig med at der vises omtanke for reduktion af eksempelvis
madspild og minimering af afstanden fra ’jord til bord’.
 
 
Formål - Det vil Velfærdsforvaltningen
Med Resilience Food - Måltider der styrker sættes fokus på en integreret tænkning omkring den mad, som leveres til
borgerne. Mad der leveres i mange forskellige kontekster og situationer. Hvordan kan man sammentænke de krav, der
stilles til maden i forhold til smag, sundhed, social livskvalitet, økonomi, kultur, bæredygtighed og til lokale forhold?
 
Projektet handler således om at skabe en fælles helhedstilgang til måltider og fødevarer på tværs af alle Velfærdsområdets
fagområder og borgergrupper, således at den viden og erfaring der opnås - deles og samskabes - til gavn for alle de



borgere, som området har ansvar for. Dette sker bedst, når der løftes i flok.
 
Med projektet ønskes dermed at sætte borgerne bedre i stand til at træffe de sunde valg. Samtidig skal sættes stærkt fokus
på det sociale perspektiv i borgernes oplevelse af mad. Altså måltidet som en vigtig social begivenhed på daglig plan for
så mange borgere som muligt.
De bærende metoder i arbejdet med Resilience Food - Måltider der styrker er samskabelse og samproduktion. Projektet
rummer både samskabelse og samproduktion med eksterne aktører, frivillige og brugerne i forhold til mad og
madoplevelser. Derudover ønskes det at inddrage de fleste øvrige forvaltninger på tværs af Vejle Kommune.
Samtidig skaber projektet mulighed for erhvervsudvikling gennem fremme af produktion af lokale råvarer og lokal
produceret mad. Dette gennem et tæt samarbejde med de lokale aktører på området. Afstanden fra jord til bord skal
mindskes.
 
Vi vil arbejde med Resilience Food - Måltider der styrker på tre forskellige platforme:
 

Hverdags mad
Hverdagsmaden, den daglige kost – som udgør grundpillen i menneskets basale ernæringstilstand.
Sanse mad
Den specialiserede kost for de få særligt sårbare … som ikke vælger selv.
HjerneSund mad
Den kost som vi tilbyder de psykisk udsatte – og som har betydning for deres udvikling mod bedring

 
Sagens endelige vedtagelse er afhængig af, at både Senior- og Voksenudvalget godkender kommissoriet. Sagen behandles
parallelt i begge udvalg
 

Økonomi
Projektet holdes inden for de politisk vedtagne driftsbudgetter.
 

Historik
Velfærdsdirektøren indstiller, 22. februar 2017, pkt. 13:
at Seniorudvalget godkender kommissoriet for Resilience Food - Måltider der styrker under forudsætning af
Voksenudvalgets godkendelse af tilsvarende sag

Seniorudvalget, 22. februar 2017, pkt. 13:
Dan Skjerning og Morten Kristensen fremsætter følgende ændringsforslag: Der indtænkes nye relevante tiltag, som fx
økologi. For forslaget stemmer Dan Skjerning og Morten Kristensen. Imod ændringsforsalget stemmer Holger Gorm
Pedersen, Gerda Jørgensen, Gitte Frederiksen.
 
For hovedforslaget stemmer Gerda Jørgensen, Gitte Frederiksen, Morten Kristensen og Dan Skjerning. Imod
hovedforslaget stemmer Holger Gorm Pedersen.
Holger Gorm Pedersen, Dan Skjerning og Morten Kristensen begærer sagen behandlet i Byrådet.
 
Charlotte F. S. Mortensen og Leif Skov var fraværende.
 

Beslutning
Lone Myrhøj gentog på vegne af SF’s byrådsgruppe sit ændringsforslag fra Voksenudvalgets møde:
 
”At det tilføjes, at der desuden indtænkes relevante økologiske tiltag.”
 
For ændringsforslaget stemte 12 medlemmer: Lone Myrhøj, Morten Kristensen, Mikkel Møller, Søren Peschardt, Leif
Skov, Dan Skjerning, Martin Jensen, Alex Vejby Nielsen, Birgitte Vind, Martin Sikær Kristensen, Azra Hasanbegovic og
Torben Elsig-Pedersen.
Imod ændringsforslaget stemte 19 medlemmer.
 
Ændringsforslaget hermed forkastet.
 
For hovedforslaget stemte 28 medlemmer.
Imod hovedforslaget stemte 3 medlemmer: Holger Gorm Petersen, Peter G. Harboe og Dan Arnløv Jørgensen.



Hovedforslaget hermed vedtaget.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 

Bilag

Kommissorium for RESILIENCE FOOD



Punkt 60: Vedtægtsændring Vejle Kommunes Ældreråd

84.12.00-A00-1-16

Resume
Der skal afholdes valg til Ældrerådet i efteråret 2017. På grund af ændret valgform, end der er beskrevet i vedtægerne,
forelægges forslag til ændring af vedtægterne for Ældrerådet mhp. anbefaling til endelig godkendelse i Byrådet.
 

Sagsfremstilling
Der skal være valg til Vejle Kommunes Ældreråd i efteråret 2017 med henblik på, at et nyt Ældreråd kan tiltræde den 1.
januar 2018.
 
Ældrerådet besluttede på møde den 19.1.2017, at ændre valgformen til digitalt valg. Konkret betyder det, at der sendes
digitalt valgkort til de ca. 20.000 vælgere, der er tilmeldt digital post - og til de ca. 7.500 vælgere, der er fritaget for digital
post, sendes svarkuvert og følgebrev med almindelig post.
 
Ældrerådet har nedsat en valgbestyrelse til at tilrettelægge og gennemføre valget.
 
Jf. ” Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område” er det Byrådet, der i samarbejde med Ældrerådet,
fastsætter regler for, hvordan valget afvikles. Konkret er det i "Vedtægter for Vejle Kommunes Ældreråd", at reglerne for
valget står beskrevet.
 
Valgbestyrelsen har gennemgået vedtægterne og der foreligger nu forslag til ændrede vedtægter, hvor der i §7, stk. 7 er
ændringer i forhold til valgformen, idet valget senest blev afviklet udelukkende ved brevstemmevalg. Desuden er lavet
lidt redaktionelle ændringer. Ændringerne er fremhævet med gult.
 
Nuværende og ændrede vedtægter vedlægges sagen.
 
Efter behandling i Seniorudvalget er det Byrådet, der endeligt godkender forslag til vedtægter.
 

Historik
Velfærdsdirektøren indstiller, 22. februar 2017, pkt. 15:
at Seniorudvalget anbefaler Byrådet, at godkende forslag til "Vedtægter for Vejle Kommunes Ældreråd"
 
Seniorudvalget, 22. februar 2017, pkt. 15:
Godkendt.
 
Charlotte F. S. Mortensen og Leif Skov var fraværende.
 

Beslutning
Godkendt.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 

Bilag

Vedtægter for Vejle Kommunes Ældreråd 2014

Vedtægter for Vejle Kommunes Ældreråd 2017



Punkt 61: Forslag om udvikling af politisk dialog- og beslutningskultur

00.22.02-A26-9-17

Resume
Forslag fra Torben Elsig-Pedersen, Radikale Venstre om udvikling af politisk dialog- og beslutningskultur.
 

Sagsfremstilling
Ifølge § 11, stk. 1, i lov om kommunernes styrelse kan ethvert medlem af kommunalbestyrelsen for denne indbringe
ethvert spørgsmål om kommunens anliggender samt fremsætte forslag til beslutning herom.
 
"Forslag til beslutning vedrørende udvikling af politisk dialog- og beslutningskultur
 
Udsigten til en ny valgperiode er en god anledning til at kigge efter, om der er behov og muligheder for ændringer i de
politiske arbejdsgange, organisering, politikerrolle og politisk kultur.
Der var i forbindelse med visionsprocessen ”Vejle med Vilje” lagt op til at berøre emnefeltet politikerrolle/politisk kultur,
men arbejdet blev primært fokuseret omkring visionerne.
Nærværende forslag er et forsøg på at rejse en dialog om vores samarbejdsform, roller og beslutningskultur, så den
matcher en moderne kommune med borgerinddragelse, kvalificering af beslutninger og inddragelse af flere nuancer og
scenarier i arbejdet.
 
Dette forslag lægger ikke umiddelbart op til ændringer i udvalgsstyret. Antallet af udvalg og disses kompetenceområder
kan tilrettelægges uafhængigt af dette forslag.
 
Dette forslag fokuserer på mulige forandringer af den politiske kultur, inddragelse og principper for den administrative
sagsfremstilling.
Målet med forslaget er en fordomsfri og åben drøftelse af, hvordan vi kan skabe et stærkere fundament for byrådets
arbejde.
 
Derfor foreslås afholdt temadrøftelser byrådspolitikerne imellem for at afsøge muligheder og ønsker til fremtidig
arbejdsform. Møderne foreslås afviklet som dialogmøder i den kommende tid. Man kan anlægge forskellige syn på
tidsforløbet. Om det er det nuværende byråd, som skal beslutte eventuelle ændringer, så de kan træde i kraft fra årsskiftet,
når et nyt byråd tiltræder, eller om den endelige beslutning skal træffes af et nyt byråd umiddelbart efter årsskiftet. Under
alle omstændigheder er det oplagt, at det nuværende byråd tager drøftelserne og overdrager et forslag til det nye byråd.
I nærværende forslag lægges op til, at økonomiudvalget beslutter den endelige tids- og implementeringsplan.
 
Herunder oplistes nogle af de udfordringer, som arbejdet bl.a. bør omfatte. Listen er ikke udtømmende:
 
Hvordan kan borgerinddragelse kvalificere de politiske beslutninger?

Nytænkning af form og indhold vedr. spørgetid til byrådet, overveje en form, der lægger op til mere dialog med
inddragelse af byrådet.
Overveje indførsel af f.eks. 3-5 årlige borgermøder rundt om i kommunen, hvor byrådet stiller op til drøftelse med
borgere om konkrete temaer, men også med mulighed for at drøfte andre aktuelle problemstillinger.
Mere kontinuerlig brug af ad hoc udvalg til kvalificering af konkrete emner. Ad hoc udvalg og grupper
sammensættes med repræsentanter fra interessenter, borgere, embedsmænd og politikere. Dette kan kombineres
med en ny måde at bruge paragraf 17.4 udvalg på (opgaveudvalg som fx i Gentofte Kommune). Udvalgene skal
have en tidsbegrænset funktionsperiode og skal typisk have til opgave at kvalificere helt konkrete problemstillinger.

 
Rammerne for udvalgsarbejdet

Der er i dag forskelle på nogle grundlæggende arbejdsmåder og vilkår for udvalgsarbejdet. Det bør afklares, om det
med fordel kan ensrettes, og om udvalgsarbejdet dermed kan udvikles.
Fx er det formelt set ikke muligt i alle udvalg for det enkelte medlem at fremsætte forslag. I nogle udvalg er denne
ret forbeholdt formanden (ex økonomiudvalg).
Fx er der forskel på, hvordan udvalgene samarbejder med eksterne interessenter. Om de inviteres med ind til
temadrøftelser i udvalgene.



Det foreslås at overveje en model, hvor foreninger, organisationer eller grupper af borgere kan bede om foretræde
for et udvalg for at fremlægge en sag. Modellen kunne skitseres i tråd med mulighederne for foretræde i
Folketinget, hvor der afsættes begrænset tid, og hvor rammen er kort fremlæggelse og herefter mulighed for en kort
runde med opklarende spørgsmål.

 
Deling af viden

Der sættes fokus på, hvordan byrådsmedlemmer i højere grad kan dele viden, f.eks. gennem en portal, hvor
spørgsmål og svar fra byrådsmedlemmer gøres tilgængelig for hele byrådet – evt. for offentligheden (dette er kendt
fra Folketinget).
Målet er at skabe gennemsigtighed og sikre et fælles vidensniveau.

 
Sagsfremstilling med flere valgmuligheder
Dagsordener har ofte en ensidig anbefaling til beslutning. Dette opleves på den ene side at lægge op til en effektiv
beslutningskultur, men også at begrænse mulighederne/det politiske råderum.

Det foreslås derfor, at der som udgangspunkt i sager, hvor det er muligt, skitseres flere mulige scenarier, at både
positive og negative konsekvenser ved en beslutning skitseres.
Indstillingerne kan ofte være begrænsende for den politiske dialog forud for en beslutning. Derfor bør arbejdes på at
fremstille mere åbne beslutningspunkter til udvalgsbehandlingen, så det i højere grad er udvalgenes drøftelse, der
afspejles konkret i beslutningen.
For at ovenstående skal give mening i praksis kan det være formålstjenligt at komplekse sager drøftes på
temamøder, før de sættes til beslutning.

 
Øvrige punkter ved udvalgenes og byrådets arbejde kan rejses af byrådets medlemmer i den proces, der bliver omkring
dette forslag.
 
Baggrund og inspiration
Variationer i udvalgsstyret, rapport fra Syddansk Universitet:
http://www.kl.dk/ImageVaultFiles/id_80409/cf_202/Variationer_i_udvalgsstyret.PDF
 
Gentofte Kommunes opgaveudvalg, artikel:
http://www.danskekommuner.dk/Artikelarkiv/2017/Magasin-02/Gladen-ved-at-lave-politik-sammen/?
utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=2017-2-onsdag_magazine
 
 
Det indstilles
- At økonomiudvalget igangsætter proces omkring nytænkning af politisk dialogkultur og arbejdsmetoder med afsæt i
ovenstående.
- At økonomiudvalget fastlægger endelig tidsplan for processen."
 

Torben Elsig-Pedersen indstiller,
at Byrådet vedtager forslaget.
 

Beslutning
Der forelå følgende ændringsforslag fra Lone Myrhøj på vegne af SF’s byrådsgruppe:
 
” At borgmesteren indkalder samtlige partier til en drøftelse for at få yderligere indspark til processen, herunder
overvejelser om processen bør have et større politisk afsæt end økonomiudvalget.”
 
For ændringsforslaget stemte 30 medlemmer:
Imod ændringsforslaget stemte Holger Gorm Petersen.

Ændringsforslaget hermed vedtaget.
 
For hovedforslaget inklusive den vedtagne ændring stemte 30 medlemmer:
Imod hovedforslaget inklusive den vedtagne ændring stemte Holger Gorm Petersen.



 
Hovedforslaget med den vedtagne ændring hermed vedtaget.
 
Fraværende: Lasse Bak Egelund.
 


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 43: Deltagelse i kommunale aktiviteter
	Punkt 44: Udpegning af stedfortræder for delegeret til KL's delegeretmøde
	Punkt 45: Lån 2016 (ekskl. ældreboliger)
	Punkt 46: Forslag til Kommuneplan 2017-2029
	Punkt 47: Udbud af ikke-visiteret ad-hoc kørsel
	Punkt 48: Udvikling af Rosborg området
	Punkt 49: Anlægsbevilling - Jelling Midtby - Byens Torv/Børnenes Have og cykelsti
	Punkt 50: Forslag til lokalplan nr. 1209 - Boligområde nordøst for Steen Blicher Vej, Bredsten
	Punkt 51: Forslag til lokalplan nr. 1230 - Boligområde ved Fruergaardsvej
	Punkt 52: Forslag til lokalplan nr. 1245 - Erhvervsområde med offentlige formål ved Soldalen, Vejle og tillæg nr. 57 til Vejle Kommuneplan 2013-2025
	Punkt 53: Endelig vedtagelse lokalplan nr. 1231 og tillæg nr. 50 til Vejle Kommuneplan 2013-2025
	Punkt 54: Endelig vedtagelse lokalplan nr. 1236 - Boligområde øst for Vindingvej, Vinding og tillæg nr. 51 til Vejle Kommuneplan 2013-2025
	Punkt 55: Endelige vedtagelse af tillæg nr. 214 til spildevandsplanen - Bredsten separering
	Punkt 56: Klimatilpasning - Østbykvarteret
	Punkt 57: Udtalelse til budgetoverslag vedr. fredning i Vejle Ådal
	Punkt 58: Vedtagelse af Kommunale handleplaner for NATURA 2000
	Punkt 59: Kommissorium for  Resilience Food - Måltider der styrker
	Punkt 60: Vedtægtsændring Vejle Kommunes Ældreråd
	Punkt 61: Forslag om udvikling af politisk dialog- og beslutningskultur

